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Laupäeval, 07.11 toimus Tapa 
kultuurikojas lusikapidu, kus 
värsked vallakodanikud said 
kingituseks hõbelusika. Üritu-
sel tunnustati ka tublisid isasid 
tiitliga “HEA ISA”.

Tapa valla 2020. aasta 
“HEA ISA” tiitliga tunnustati 
kolme isa.

Valdur Vettik
Valdur on töötanud palju 

aastaid Tamsalu EPT-s, praegu 
80. aastasena naudib kodus 
pensionipõlve, kuid aktiivne 
ja tegus on ta praegugi toi-
metades oma kodu majapida-
mises ja tegeledes noorimate 
lapselastega. Valdur on üles 

kasvatanud 5 poega, kellest 
koguni kolmest on saanud po-
litseinikud. Kõik 5 on tublid 
pereinimesed ja saavad oma 
eluga hästi hakkama. Valduril 
on ka 8 lapselast ja 2 lapselap-
selast, Ka nendega tegeleb ja 
jalutab Valdur veel praegugi. 
Selle aasta lõpus tähistab Val-
dur abikaasa Elvega oma 55. 
pulmaaastapäeva.

Enno Must
Enno on kolme täiskas-

vanud lapse isa ja nelja lapse 
vanaisa. “Armastust, hoolivust 
ja tarkust täis”, ütlevad tema 
kohta tema lapsed ja läheda-
sed. Igapäevaselt Enno töötab 
Jäneda Mõis OÜ tegevjuhina, 
panustades tugevalt ka kogu-
konna arengusse nii ettevõt-
jana, vabatahtlikuna, samuti 
ka poliitikuna. Enno on alati 

koostööaldis ja täis toredaid 
ning positiivseid mõtteid valla 
arengu osas, millest on läbi 
erinevate tegevuste palju kasu 
olnud väga paljudele peredele 
ja lastele.

Rando Hallik
Rando on isa oma kol-

mele kooliealisele lapsele. 
Isa on igal ajahetkel võtta 
probleemide lahendamisel, 
suunamisel, laste ärakuula-
misel, aitamisel, ikka koos 
õpingutes, spordis, vabaaja 
veetmisel. Lapsed on samas 
juba iseseisvad, õpivad hästi, 
spordivaimu on küllaga, sõb-
ralikud, ühiskondlikest üri-
tustest osavõtvad ja abivalmis 
ning üksteisega arvestavad. 
Isa on see, kes iga hommikul 
putru keedab, lapsed tühja 
kõhuga ei lähe kunagi kooli.

“Hea isa” tiitliga 
tunnustati tänavu kolme isa

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Tamsalu kultuurimajas lõpetati 
renoveerimistööd, mis kestsid 
veidi üle aasta. Seejuures tehti 
plaanitult korda mitte kogu maja, 
vaid osa hoonest ja seda seetõttu, 
et valla käsutuses olevad rahalised 
vahendid seadsid oma piirid.

Tamsalu kultuurimaja sai val-
mis 1980. aastal. Kuni käesoleva 
ajani ei ole kultuurimajas suure-
maid rekonstrueerimistöid teh-
tud. Küll on asendatud puidust 
aknad ja välisuksed alumiinium-
konstruktsioonist avatäidete vastu 
ja soojustatud katust. Tehnosüs-
teemid ja siseviimistlus aga olid ra-
jatud nelikümmend aastat tagasi.

2019. aastal koostas AS Res-
and Tapa Vallavalitsuse tellimusel 
Tamsalu kultuurimaja rekonst-
rueerimise projekti. 2019. aasta 
augustikuus alustati rekonstruee-
rimistöödega. Tööde teostaja on 
Eviko AS ning renoveerimistöö-
de kogumaksumuseks kujunes 
1 877 600 eurot käibemaksuga.

Tööde käigus uuendati täie-
likult kultuurimaja ees olev 
trepistik, ehitati invanõutele vas-
tavad kaldteed, rajati uus parkla 
ja välisvalgustus. Hoone fassaad 
puhastati ja asendati purunenud 
detailid. Samuti ehitati kultuu-
rimaja suurde saali ratastooliga 
pääsuks kaldtee ning garderoobi 
kõrvale invatualett.

Paigaldati tuleohutusnõue-
tele vastavad uued siseuksed, 
uuendati tulekahju ja valve-
signalisatsioon ning muud 
tuleohutuseks mõeldud süs-
teemid. Ehitati uued elektri- ja 
ventilatsioonisüsteemid, kaas-
ajale vastav valgustus. Uuendati 
vestibüül-garderoobi, väikese 
saali, ringiruumide ning kor-
rustevahelise halli siseviimistlus.

Kõige suurem kulutus tehti 
teatrisaali ja lava rekonstruee-
rimiseks. Siin uuendati täieli-
kult valgustus- ja helitehnika, 
asendati saali toolid, korrastati 
viimistlus. Uued toolid on 
mõõtmetelt suuremad ning 
tagavad istujale suurema mu-
gavuse. Varem oli saalis 400 
tooli, pärast renoveerimist on 
310 istekohta. 

Tamsalu kultuurimaja 
renoveerimine
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Tapa vana algkoolihoone. Foto Alina Roditšenko

Semele Kari, Lara Podkuiko, 
Lilian Nisumaa ja Teele Pehk 

Tapa valla võimukoalitsioon on leid-
nud lahenduse kauaaegsele probleemile 
- ohtlikust algkoolihoonest saab linna 
esindusürituste paik. Algkool on Tapa 
linnas üks väärtuslikumaid hooneid, 
millega on seotud paljude tapalaste, kes 
on õppinud nii eesti kui ka vene koolis, 
isiklikud kogemused ja mälestused.

Debatid, mida teha algkooli hoone-
ga, on kestnud aastaid. Laual on olnud 
kolm varianti – lammutada, konser-
veerida või leida uus kasutusotstarve. 
„Koalitsiooni loomise ajal oli kolmel 
osapoolel selle objekti tuleviku üle 
täiesti erinevad seisukohad. Laual oli 
üüripindade loomine, konserveerimine 
või lammutamine,“ seletas Tapa Valla-
volikogu esimees Maksim Butšenkov ja 
avaldas heameelt, et tänaseks on leitud 
lahendus, mis rahuldab kõiki osapooli 
ja turvalisus kooli ümber saab tagatud.

Vallavolikogu asus esmaspäeval, 26. 
oktoobril arutama järgmise nelja aasta 
arengukava ja eelarvestrateegiat. Inves-
teeringute nimekirjas on nüüdseks ka 
endine algkooli hoone. 2021. aastal on 
selle kordategemiseks ettenähtud 300 
000 eurot. Investeeringu eesmärk on 

arendada välja linna avalike ürituste 
toimumispaik.

Tapa Vallavolikogu aseesimees 
Reigo Tamm rääkis, et soov on luua 
midagi sarnast nagu sai tehtud Tam-
salus Kukelossiga. “Vana algkoolimaja 
pargipoolset seina maha võttes ja seest 
tühjaks tehes muutuks see amfiteatri 
sarnaseks, kus on võimalik tulevikus 
kultuurisündmusi korraldada. Selle 
investeeringuga saame mitu kärbest 
ühe hoobiga – linnailme muutub pa-
remaks, piirkond turvalisemaks, saame 

juurde ühe kultuuripaiga ja säilitame 
ajalugu,“ arutles Tamm. Algkoolihoo-
ne ümbrust ja keskväljakut nähakse 
ühtse tervikuna, mille arendusega 
alustatakse tuleval aastal ja millega 
jätkatakse ka tulevikus. 

“Loodan, et ühise otsusega suu-
dame säilitada ja leida uue otstarbe 
ajaloolisele hoonele, mis koos Tapa 
Vene Põhikooli hoonega moodustab 
miljööväärtusliku linnaruumi,” lisas 
volikogu turvalisuse ja sotsiaalkomis-
joni esimees Alar Teras.

Ohtlik Tapa algkoolihoone 
leiab uue elu

Lehtse piirkonnas küsitleti elanikke 
viimati oma kümme aastat tagasi, 
mil tollase Lehtse vallavanem Piret 
Pihel piirkonna arengukava koostas. 

Nüüd on tagumine aeg Lehtse 
piirkonna elanike mõtted, soovid 
ja ideed uuesti   kokku koguda. 
Seekord tegid elukeskkonna tee-
masid käsitleva küsitlusega algust 
neli kohalikku elanikku. Neid kõiki 
ühendab tunne, et looduskaunis ja 
pisikeses Lehtses saab igapäevane 
elukeskkond olla rohkemat, kui see 
on täna. Samuti on nende ühiseks 
nimetajaks suur soov koos naabri-
tega midagi ära teha. 

Kutsume üles kõiki Lehtse alevi-

ku ja lähiümbruse külade elanikke 
oma unistustest teada andma. Oo-
tame vastama kõiki, kellel Lehtse 
piirkond südames, ka siin suvitajaid 
ja külastajaid. Küsimustele vastami-
ne on anonüümne. 

Küsitlusele saab vastata Lehtse 
poes ja raamatukogus - võta ankeet, 
täida üksi või koos perega ära ning 
tagasta samasse kohta. 

Veebis vastamiseks kliki: shorturl.
at/kmpV2  

Küsitluse tulemused avaldame 
2021. aasta alguses ja edastame need 
vallale. Kogutud vastused on hea 
lähtekoht, et

* esitada Lehtse kandist ühine 
ettepanek Tapa valla kaasava eelarve 
ideekorjesse;

* ühiselt arutada Lehtse vaksali-
hoone tuleviku üle;

* planeerida Lehtses ja lähiümb-
ruses ühiseid ettevõtmisi.

Kohalikud elanikud 
kaardistavad Lehtse 
piirkonna inimeste 

soove ja ideid

Tapa Valla Kultuurikeskus kutsub lap-
sevanemaid registreerima beebikooli. 
Plaanis on alustada tegevust jaanuarist 
2021 Tamsalu kultuurimajas.

Tamsalu maja renoveerimistööd 
veel käivad aga nendega loodetakse 
lõpuni jõuda novembri kuu lõpuks 
pärast mida on veel kuu aega majaga 
harjumiseks, et siis uuest aastast täie 
hooga kultuuri- ja hariduseluga peale 
hakata. “Kindlasti toome tagasi meie 
maja huviringid, mis hetkel tegutse-
vad Tamsalu Gümnaasiumis ja mujal 
hoonetes. Aga meie soov on taastada 
ka vanad ja võib olla unustatud ringid. 
Üheks nendest on beebikool,” ütles 
Tapa Valla Kultuurikeskuse direktor 
Edmar Tuul. “Beebikooli tegevuse 
ehk arendava koosmängu, -kasvamise 
üheks väärtuseks on asjaolu, et lapse-

vanem näeb ja tunnetab sealses kesk-
konnas oma lapse käitumist ja arengut, 
tugevusi ja nõrkusi erinevalt kodusest 
tegevusest. Kogetu ja õpitu baasilt saab 
keskenduda lapse võimete ja huvide 
edasisele arendamisele,” lisas Tuul.

Beebikooli õpetajaks saab kohaliku 
rahvale juba tuntud nimi Andra Hool-
ma: “Kas, miks ja kuidas beebidega 
tegeleda on ühelt poolt ajastu märk, 
teisalt aga kasvatuse lahutamatu osa. 
Praktika näitab, et üha varem ja sage-
damini valib lapsevanem beebikooli 
tegevuse. See annab alust arvata, et 
ootused hoolitsuse ja õpetamise as-
pektist on suured ning lapsevanem 
vajab sel puhul tuge, mõistmaks lapse 
maailma ja arenguvõimalusi kiiresti 
muutuval infoajastul. Mäng mõjutab 
ja arendab nii sotsiaalset käitumist kui 

ka enesepidurdust. Seega koosmäng 
vanemaga on ettevalmistav tegevus 
iseseisvumisel ning järgmistes aren-
guetappides ja sotsiaalsetes gruppides 
toimetulemisel.”

Andra Hoolma tegutseb Porkuni 
Kooli muusikaõpetajan ning on 
pikaaegne beebikooli ja lasteaia muu-
sikaõpetaja. Ta on kaitsnud edukalt 
magistritööd ”Muusikategevused 
beebikoolis ja sõimerühmas” (2019).

Beebikool hakkab tegutsema jaa-
nuarist 2021 kord nädalas reedeti ka-
hes rühmas vahemikus 10:00-12:00. 
Kuutasu 20€. Lisainfo beebikooli 
sisu osas palume võtta ühendust õpe-
tajaga Andra Hoolma (58143343). 
Rühmadesse saab registreerida kuni 
7.detsembrini 2020 aadressil - kerli-
relli@gmail.com

Jaanuarist 2021 avab oma uksed 
Tamsalu beebikool

OSTAN
 VÄRVILISI VAASE 

Hind kuni 80€/tk 
Tel: 56770569

Ostan VANAVARA - 

Tarbeklaasi tooted, mööbel, dokumendid, 
fotod, mänguasjad, nõud, tööriistad, 

ehted, kunst, mootorattad 
ja palju muud! 

Ardo, 56 07 85 79"
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Ühislauluna kanti festivalil ette R. Valgre laul “Saaremaa valss”.

Foto Tamsalu õpilasesindus

Foto Piret Pihel

Kairi Kroon 

Geiri Suur

Rain Sepping 
Abivallavanem

Õues oli oktoobrikuus sügise siidpeh-
must. Seda jagus kõikjale ka hiljem. 
Tõeliselt ei tahaks uskudagi, et viimne 
kui rada viib meie sammud lõppema 
hakkava aasta finišisse. 

15. 10 viisid kõik rajad hoopis 
Lehtse, uskuge või mitte. Kes raja üles 
leidis, see sai pai hingele ja kosutust 
positiivsete emotsioonide näol. 

Lehtse kultuurimajas ja koolis 
toimus VI Väikekoolide muusika-
festival “Muusika me sees ja ümber“ 
, millega tähistati Georg Otsa 100. 
sünniaastapäeva. Tavapärasest vä-
hem publikut ja esinejaid oli tänu 
kurikuulsale covid-19 viirusehirmule, 
aga mis parata, ohutus tuleb tagada 
ja nõudeid ei tohi eirata! 

Väikekoolide muusikafestivali idee 
on alguse saanud tegelikult Laupa 
koolist. Siinkandis on suurepärase 
idee edasikandjaks Lehtse kooli muu-
sikaõpetaja Tiiu Tikkerber koostöös 
Lehtse Kultuurimajaga.

Sel korral osalesid festivalil 7 kooli 
– Järvamaalt Albu Põhikool (muusi-
kaõpetaja Kaja Kraav), Läänemaalt 
Risti Põhikool ( õp. Ivi Küla) ja Lääne 
– Virumaalt Vasta Kool (õp. Maret 
Salk) , Lasila Põhikool (õp. Merle 
Kallip), Uhtna Põhikool  (õp. Elina 
Peri), Jäneda Kool (õp. Merle Valting) 
ja Lehtse Kool (õp. Tiiu Tikkerber).

Päev algas töötubadega: hääleimp-
ro töötoas (Aita Vaher), löökpillitöö-
toas (Reigo Ahven) ja showtantsus 
(Virge Palmsalu).

Järgnes kontsert, kus esinesid 15 
erinevat kollektiivi. Kontserdi kava 
sisaldas mitmekesisust, ahhetama 

panemise emotsiooni, heldimust, os-
kuslikult kavasse põimitud humoori-
kust ja lihtsalt silmi särama panevaid 
esinemisnumbreid.  Teistmoodi vist 
ei olekski saanud, sest esinesid väga 
eriilmelised ja huvitavate koossei-
sudega ansamblid: lauluansamblid, 
kapellid, plaatpillide ansambel, 
käsikellade ansambel, karmoškad, 
väikekandled, ukuleled jne.  

Žürii oli täitsa uhkelt ka olemas. 
(Inna Toome, Markus Nõlvak, Ind-
rek Jurtšenko, Sander Rosenberg, 
Merike Kärmas ja Kairi Kroon). Žürii 
tegevus on üldjoontes kellegi hinges 
rõõmu ja kellegi hinges pettumust 
valmistav veidi ebameeldivuse maigu-
ga töö. Lehtses oli kõik hoopis teisiti. 
Esinejaid ei valitud paremusjärjestuse 
valusesse jadasse. Meil paluti igale 
tänukirjale oma märkmeid arvestades 
kirja panna esinemisnumbrit või kol-
lektiivi iseloomustav positiivne ning 
ainulaadsust kajastav lauseraas. Küll 
see oli meeldiv töö, leida positiivsest 
kõige positiivsem. Kui tavaliselt 
läheb žürii esindaja värisevatel kätel 
otsust ootajatele kuulutama, siis meie 
sammusime uhkelt kõik rivis seda 
positiivset välja hõiskama ning sära-
silmi õnnitlema. Esinenud kollektiiv 
sai tänukirja kiidulausega ning iga 
esineja sai mälestuseks festivali logoga 
kruusi maiustusega.

Algas lõuna. Kõik olid lahkelt pa-
lutud Lehtse koolikokkade keedetud 
maitsvale supile ja Tapa Saiaäri poolt 
valmistatud koogile.

Pärast lõunat loositi lapsed pil-
litubadesse.  Väikekannel (õp. Tiiu 
Tikkerber), mandoliin (õp. Tanel 
Sakrits), trummid ( õp. Reigo Ah-
ven) ja laul (õp. Svetlana Kuusik).  
Õpiti ühiselt selgeks G. Otsa poolt 

kuulsaks lauldud R. Valgre laul 
„Saaremaa valss“. Solistideks olid 
Markus Nõlvak ja osalevate koolide 
muusikaõpetajad. Lapsed õppisid 
„Saaremaa valsi“ refrääni laulma 
ning pillirühmadega saatma. Värs-
kelt õpitud lugu koguneti suurde 
saali üheskoos esitama. Võimsust 
tulvil lugu lõppes veel võimsama 30 
trummi üllatusetteastega!

Päeva lõpetas Tallinna Muu-
sikakeskkooli ansambli KOLM 
MUSKETÄRI kontsert „Tuntud ja 
tundmatu Georg Ots“. 

Ilus sügispäev jõudis märkamatult 
õhtusse. Muusikalised sündmused 
salvestas videoks Piret Pihel. Jagasin 
Pireti videot oma hea sõbra ja Eestis 
tuntud armsa muusikapere ema Piret 
Laikrega, kuna tema loomingut esi-
tati ka kontserdil. Piret Laikre jagas 
arvamust, et sellised kodusoojad 
üritused on väga heaks viidanäita-
jaks noorele, kellel heliseb muusika 
hinges ja südames. Sellisest üritustest 
ühes lihtsas siidpehmes sügises saab 
esmased kogemused ning ahvatluse 
pürgida kaugemate eesmärkide poole 
nii mõnigi tulevikutäht! Osavõtjad  
olid rahul ja õnnelikud ning kõik 
avaldasid soovi järgmisel aastal jälle 
tulla. Iga laps sai teele kaasa magusa 
üllatuse – jäätise!

Suur aitäh koolide muusika-
õpetajatele, töötubade ja pilliõppe 
läbiviijatele, žüriile ja paljudele vaba-
tahtlikele abilistele! Tänu Arvo Sillale 
helitehnilise töö ning  Piret Pihelile  
kogu festivali jäädvustamise eest!

Tänusõnad hõisatakse festivali toe-
tajatele – VIROL, Eesti Kultuurkapi-
tal, Tapa Vallavalitsus, Lehtse Kultuuri 
Selts, Tapa Muusika- ja Kunstikool, 
Lehtse Kool, Hoogla talu!

Eesti väikekoolide VI 
muusikafestival Lehtse koolis 27. oktoobril toimus Tamsalu 

Gümnaasiumis karjääripäev “Soo-
jad kehad klassi ees”, mille eestveda-
jad olid õpilasesindus ja õppealaju-
hataja Anneli Eesmaa. Karjääripäeva 
eesmärk oli populariseerida õpetaja 
karjääri valikut noorte seas ning lõ-
petada suur õpetajate puudus Eesti 
koolides. Tahame ju, et saaksime 
parima hariduse ning koolid oleksid 
jätkusuutlikud. 

Karjääripäevale kutsusime sõna 
võtma hariduspsühholoog Grete 
Arro, meie enda inglise keele õpetaja 
Anne Kraubneri, noore õpetaja Jo-
hannes Musta, üldhariduse ettevõt-
lusõppe koordinaatori Erika Veide, 
Kerli Prassi Tallinna Ülikoolist, Eda 
Tagametsa Tartu Ülikoolist, Aivi 
Jürgensoni haridus- ja teadusmi-
nisteeriumist ning videotervituse 
saatis ka haridusminister Mailis 
Reps. Karjääripäeval oli võimalus 

oma tegevust tutvustada ka prog-
rammidel Edumus, Noored kooli, 
Alustavat õpetajat toetav kool ja 
Asendusõpetajad. 

Töötubades koostasid noored   
õpetajate motivatsioonipaketti. 
Oma tootevalikuga tegid õigla-
se kaubanduse kohvikut Päts ja 
õpetajad Maris Uudeküll ning 
Kerttu Urm, kes olid valmistanud  
makroone ja pulgakooke. Päevast 
võtsid osa gümnaasiuminoored 
Lääne-Virumaalt. Seoses Covid-19 
levikuga pidime siiski õpilaste arvu 
piirama ning viiruse leviku vältimi-
seks kõik maski kandma.

Üritus õnnestus väga hästi ja 
jäime väga rahule. Eeltöö oli tehtud 
hea ja õppisime päeva käigus väga 
palju. Loodetavasti leiab nii mõnigi 
noor tänu karjäärikonverentsile tee 
õpetajatööni. 

Täname kõiki, kes karjäärikon-
verentsile kaasa aitasid! Eelkõige 
täname Anneli Eesmaad ning Jo-
hanna Sinikut, kes meid väsimatult 
juhendasid.

Karjäärikonverents tõi 
Tamsalu Gümnaasiumisse 

Lääne-Virumaa noori

2020. aasta suvel korraldas Sotsiaal-
ministeerium üle-eestilise konkursi 
„Inimesekeskse hoolekande- ja ter-
vishoiusüsteemi koordinatsioonimu-
deli rakendamiseks“.  Konkursiga ot-
siti kuni kaheksat partnerit kohalike 
omavalitsuste, piirkonda teenindava-
te haiglate ja perearstide koosluses, 
kes oleks ühiselt valmis rakendama 
piirkondliku koordinatsioonimude-
lit, kus eesmärgid ja ülesanded on üle 
riigi kokku lepitud, kuid see, kes ja 
kuidas ülesandeid täidab, lepitakse 
kokku kohapeal. 

Tapa vald osales koos Järva, 
Paide ja Türi valla ning Rakvere 
linnaga konkursil,  eesmärgiga osa-
leda inimkeskse hoolduskorralduse 
loomisel suure ja keerulise abiva-
jadusega inimestele, kes vajavad 
olulist kõrvalabi ja teenuseid nii 
tervishoiu- kui ka sotsiaalsüsteemist. 
Loodava koordinatsioonimudeli 
eesmärgiks on jõuda olukorrani, kus 
kõik abivajajad saavad neile vajaliku 
abi võimalikult loogiliselt ja sujuvalt 
ning nende paranemisteekond on 
katkematult toetatud.  Tihti satu-
takse olukorda, kus vajame abi mit-

mest süsteemist korraga. Nii näiteks 
kaasneb ootamatu haigestumisega 
vajadus saada lisaks erakorralisele 
arstiabile taastusravi, rehabilitat-
siooniteenuseid, abivahendeid ning 
sotsiaaltransporti. Inimene ja ta 
lähedased ei ole enamasti valmis 
selleks, et leida just kõige lühem 
tee vajalike teenuste osutajani ning 
siin saab neid abistada Tapa valla 
poolne projektikoordinaator Ene 
Augasmägi.   Ene tööülesandeks 
selles projektis on toetada sotsiaal- 
ja meditsiinivaldkonda keeruliste 
üksikjuhtumite koordineerimisel, 
võrgustiku töö parandamisel meie 
vallas ja  kogemuste vahendamisel 
teiste piirkondadega. Võrgustikutöö 
on kuni järgmise aasta lõpuni kest-
vas projektis oluline märksõna, loo-
dame leida viise inimeste sujuvaks 
liikumiseks ühelt teenuselt teisele 
ning parimaid koostöövõimalusi 
perearstide, sotsiaaltöötajate ja piir-
kondlikult oluliste partnerite vahel. 

Hoolduskoordinatsiooni 
projekt Tapa valla 

abivajajatele



30. oktoobril toimus Tamsalu gümnaasiumis “Öö koolis: Halloweeni eri”.

Vanaema Marie Arrokül, ema Linda-Karin Ruus, õde Merike, Ingrid ja vana-
vanaema Leena Kukk.

Foto Johanna Sinik

Foto erakogust

4 November 2020

Johanna Sinik
Tamsalu Gümnaasiumi huvijuht

Tapa Vallaraamatukogu

Sirje Võsa
Saksi raamatukogust

Tamsalu Gümnaasiumi õpilastel 
avanes suisa kahel korral võimalus 
oktoobris ööbida koolimajas! 

16.-17.oktoober toimus Tamsalu 
Gümnaasiumis 1.-5. klassi õpilastele 
üritus „Robootikaöö”. Õpilased said 
nii hommikul kui õhtul osaleda eri-
nevates robootikaalastes töötubades, 
mängida kahooti, vaadata filmi ja 
diskotada ning, mis kõige põnevam 
- öö koolis veeta! Hommikul söödi 
kõhud pannkooke täis ning oligi aeg 
asuda vaheaega nautima! Õpilasi ju-

hendasid robootikaööl Velle Taraste, 
Maris Uudeküll ja Sirve Peitre.

30. oktoobril toimus „Öö koolis: 
Halloweeni eri“. Üritusest võtsid 
osa 5.-9. klasside õpilased ning ka 
mõni gümnasist. Õhtu juhatati 
sisse erinevate mängudega, alustades 
rühmasiseselt õudusjuttude koos-
tamisega, lõpetades rühmaliikmete 
tualettpaberist mumifitseerimisega. 
Õpilased said hiljem töötubades 
meisterdada endale nii näomaa-
linguid kui haavandeid. Üheskoos 
vorbiti hiljem ka kõrvitsatele meele-
olukaid nägusid õpetaja Sirve Peitre 
juhendamisel.

Õhtu jätkus orienteerumisega, 

kus tuli otsida küsimusi, mis olid 
maja peal laiali ning skaneerida 
vastavad QR-koodid. Peale orientee-
rumist said õpilased jalga keerutada 
aulas, diskoriks 11. klassi õpilane 
Kerdo Vainer.   Need, kes diskost 
osa võtta ei soovinud, said erinevates 
klassides vaadata õudusfilme. Üldine 
tagasiside on olnud hea ning õpilas-
tele üritus meeldis!

Halloweeni ööbimist aitasid kor-
raldada ning korda tagada õpetajad 
Johanna Sinik, Kerttu Urm, Maarja 
Hunt, Maris Uudeküll ning Sirve 
Peitre. Appi tulid veel Dmitri Okatov, 
Merike Järvamägi, Priit Hunt ja San-
der Villmann. Täname kõiki osalejaid!

Oktoobri ööbimistest koolis

Oma esinemisi alustab Ingrid Rüütel 
tavaliselt enda tutvustamisega umbes 
nõnda: „Minu emapoolne suguvõsa 
on pärit Virumaalt Kadrina kihel-
konnast  ja isapoolne Võrumaalt 
Rõuge kihelkonnast“. 

Ingrid Rüütli emapoolne suguvõsa 
on pärit Saksist Tätamangu talust. 
Tema vanaema Marie sündis seal 
1888. aastal vallastütrena. Marie 
ema Leenu Karus (1865-1956) 
abiellus hiljem Juhan Kukega, kellel 
olid lapsed  esimesest abielust Leenu 
õega, kes suri viis kuud enne nende 
abiellumist. Leenul ja Juhanil sündis 
Saksis veel ühine poeg Oskar. Vana-
vanaema Leenu jutustuse põhjal oli 
tal suur armastus olnud naabertalu 
perepojaga. Nad olla korra isegi Kad-
rina kirikus maha hõigatud, kuid siis 
otsustasid peigmehe vanemad kosida 
talle naiseks jõuka talu peretütre. Ka 
sel neiul oli olnud oma peigmees ja 
ta pandi mehele vägisi. Vaestel tüd-
rukutel oli tollal väga raske mehele 
saada ja polnud siis ime, et 19. sajandi 
lõpul oli palju vallasemasid. Leenu 
esivanemad Karused ja Ahlbergid 
olid Saksi kandi suguvõsad. Mõlema 
suguvõsaga oli mitut pidi läbi põi-
munud ka Kreutzwaldide suguvõsa. 

Leenu ja Juhan kolisid Narva, kus 
pidasid juuksuritöökoda. Juhan suri 
peale 6-aastast kooselu. Leenu jäi 
lastega üksi. Marie läks 12-aastaselt 
Kreenholmi vabrikusse tööle.

Marie abiellus 1912. aastal Eduard 
Arokülliga. 1913. aastal sündis neil 
tütar Linda-Karin ja 1915. aastal 
poeg Martin. Eduard jäi I ilmasõjas 
kadunuks. Lapsi aitas kasvatada ema 
Leenu.

Ingridi ema Linda-Karin Aroküll 
läks 1930. aastate algul Rakveresse 
ning abiellus 1934. aastal Neeme 
Ruusiga. Ta lõpetas gümnaasiumi 
Narvas, seejärel Rakvere Õpetajate 
Seminari ja kaugõppes Tartu Üli-
kooli. Pärast sõda oli ta Pärnus Endla 
teatri näitleja ja samal ajal õppis 
kaugõppes Moskva Teatriinstituudis 

näitejuhiks. Kogu ainult naistest 
koosnev pere kolis Pärnusse. 1956-72 
töötas Linda-Karin Ruus Eesti Televi-
sioonis telelavastuste vanemtoimeta-
jana. Ta oli üks Kultuuritoimetusele 
ja Eesti teleteatrile alusepanijaid.

Kuna ema oli tööga ja õppimisega 
väga hõivatud, siis Ingridi hoidjaiks 
ja suuremateks eeskujudeks olid va-
naema Marie ja vanavanaema Leenu. 
Ingrid kirjutab oma raamatus „Muu-
tudes endaks jääda“, kuidas nad õh-
tuti koos neljahäälselt laulsid – ema, 
vanaema, vanavanaema ja Ingrid,  ja  
lugusid jutustasid. Küllap sai sellest 
alguse ka Ingridi  huvi folkloori, mur-
dekeelte ja soome-ugri keelte vastu.

Palju räägiti Narva kodus Tä-
tamangust Saksis. Oli see kant ju 
vanavanaema ja vanaema lapsepõlve 
mälestuste maa. Laulud, mida koos 
lauldi ja jutud, mida jutustati olid 
Saksist kaasa võetud. 2018. aasta 
oktoobris külastas Ingrid esimest 
korda Tätamangu (praegu Maaame-
ti katastris Tätomango) talukohta 
Saksis ning peale selle saatis Saksi 
raamatukogule meili tekstiga: „Oma 
83. sünnipäevaks sain endale lõpuks 
juured alla“.

Veidi talu nimest; Kadrina kiriku-
õpetaja Gustav Beermann kirjutab 
1928. aasta 10. okt Postimehes nr 
276: „..Dr Kreutzwaldi kohta on nii 
palju juba selgunud, et tema esivane-
mad Laiuselt Mang ehk Mango nime 
all Saksi valda tulnud..“. (Tätamangu 
ehk taadi Mango).

Enamus eluloolisi andmeid saa-
dud ajakirjast Tiiu nr 13, oktoober 
2012. 

3. novembril saatsid meie vallast 
Ingrid Rüütlile 85. sünnipäevaks    
videoõnnitluse Tapa Muusika- ja 
kunstikool, Tapa gümnaasiumi pä-
randkultuuri- ja folklooriring, rahva-
tantsuansambel „Eideratas“ ning Sak-
si raamatukogu. Videoõnnitlusi saab 
vaadata Viru Instituudi kodulehel.

 Saksi raamatukogus on ka näitus-
väljapanek Ingrid Rüütli elutööst, 
fotod Tätamangu talukohast ja 2017. 
aasta üritusest „Virumoa murdekie-
led“ Moel, mille üks esinejatest oli 
Ingrid Rüütel. Näitust saab külastada 
selle aasta lõpuni.

Ingrid Rüütli juured on 
Saksis Tätamangu talus

Oktoobri lõpus asub jutuvestja Ena 
Mets oma jutuõhtuga „Loodus, 
minu kodu“ ümber Eestimaa ränna-
kule ja jõuab 7. detsembril kell 16 
Assamalla raamatukogusse, et tähis-
tada raamatukogu 100. sünnipäeva, 
ning 8. detsembril kell 17 Tapa 
raamatukogusse, et sisse juhatada 
peatselt saabuv Tapa raamatukogu 
suur juubel.

Ena on lugusid vestnud läbi 
kõikide oma te-
gevuste, olgu siis 
õpetajana, koo-
litajana, hüpno-
terapeudina või 
giidina ja seda 
nii Eestimaal kui 
Prantsusmaal. 
Selle jutuõhtu 
kokkupanekul 
lähtus jutuvest-
ja Gary Snyderi 
sõnadest: „Loo-
dus pole koht, 
kuhu külla min-
na. Loodus on 
kodu.“ Ena lood 
räägivad inimese 
suhtest loodu-
sega – igaühel 
on see erinev: on 
suhteid, mis on 
väga lähedased 

ja isiklikud, on neidki, mis on kül-
mad ja kaugenenud. Ometi ei saa 
me looduseta elada, me ei saa elada 
temast väljaspool. Nii et jutuõhtu 
on pühendatud meie kodule – 
universumile, milles elame, ja pla-
needile, kes meid majutab ja kellel 
on täna meie tähelepanu tarvis, et 
suuta jätkuvalt meid võõrustada. 
Naljakad, hirmutavad, intiimsed ja 
ootamatud kohtumised puude ja 
taimede, vihma ja päikesega, vaikse-
te mineraalidega ning looduse kõige 
pisimatega täidavad seda jutuõhtut 
ning annavad mõtteainet ja vastu-

Jutuvestja Ena Mets viib meid 
loodusretkele lugudesse

kaja meie enda elus.
Koos pisikese teepausiga kestab 

jutuüritus ligi kaks tundi – lood, 
pillihelid, kuum tee, küünlavalgus, 
võimalus teiste jutuarmastajatega 
suhelda. 

Lisaks on Enal kaasas tema värs-
kelt ilmunud raamat „Ülestähendusi 
Montmartre’i mäelt. Elu ja imede 
pandeemia“, mis koosneb omakorda 
kohtumislugudest igapäevase päi-
kesetõusuretke jooksul Pariisi ühes 
kuulsaimas paigas. 

Olete oodatud, et veeta koos üks 
õdus õhtupoolik!



Assamalla raamatukogu.

Veteranide austamispidu. Istuvad, vasakult: Erni Jürjen, Kainu Aer, Rein Reinhold, Vladimir Mürk, Reino Kösta, 
Voldemar Olt, Andres Schneider, Virve Schneider ja Madis Tõnts. Seisavad, vasakult: Jüri Mürk, Ervin Arumägi, 
Aare Limberg, Aarne Näär, Tiit Uus, Alar Tiit, Vello Krünberg, Helmut Hanson, Ants Pedanik, Peep Uudeküll  ja 
tegevdirektor Aivar Maasik

Foto Kersti Burk

Foto Heldar Pugast

5November 2020

Tiit Uus

Leana Uutma
Assamalla raamatukogust

Tamsalu EPT AS tähistas käesoleval 
aastal 70. aasta möödumist ettevõtte 
loomisest. 15. oktoobril oli koos-
olekute saali ehk baariruumi, nii 
nagu seda vanasti nimetati, kokku 
kutsutud veteranid, kes on töötanud 
ettevõttes üle 40. aasta. 

Tamsalu EPT eelkäija loodi 
1950. aastal ja nimetati masin-me-
lioratsioonijaamaks (1950–1953), 
seejärel masin-metsakuivendusjaam 
(1953–1960). See oli esimene 
metsakuivendusele orienteeritud 
ettevõte terves Nõukogude Liidus. 
1960. a nimetati Tamsalu Remondi- 
ja Tehnikajaamaks ja 1964 Tamsalu 
Eesti Põllumajandustehnika (EPT) 
osakonnaks. 1978 nimetati ümber 
Tamsalu Rajoonidevaheliseks Põllu-
majandustehnika rajoonikoondiseks 
ja 1993 Riiklikuks Aktsiaseltsiks 
(RAS) Tamsalu EPT. 1995. aastast 
Tamsalu EPT AS, millena tuntakse 
teda ka tänapäeval. Rahvakeeli ni-
metati Tamsalu EPT-d pikka aega 
hellitavalt ka Mudajaamaks, mis tuli 
nähtavasti sellest, et ettevõte oli met-
sakuivenduse kallakuga ja tegutseti 
sageli sõna otseses mõttes otse muda 
sees, aga ka koht, kus ettevõte loodi 
oli algaastail üsna mudane. 

Aja jooksul tekivad legendid ja 
ettevõtte Tamsalu EPT legendideks 
on saanud töötajad, keda ei ole 
enam meie seas, aga ka neid, kes on 
võidujooksus ajaga suutnud vastu 
pidada. Inimesest loob legendi isik-
sus, oskus juhtida töökollektiivi või 
töötada edukalt aastakümneid ühes 
ja samas ettevõttes, väljapaistvad 
töö- või spordisaavutused, aga ka 
tähelepanuväärsed, nende inimeste 
elus juhtunud seigad. 

 Legendiks on muutunud 
kindlasti esimene Masin-Metsakui-
vendusjaama direktor Aleksei Jefimi 
p Potjomkin (1950–1955), direktor 
Sergei Kurotškin (1955–1986), 
tegevdirektor Valdo Simonlatser 
(2009–2018), aga ka kauaaegsed 
peainsenerid Ants Arukuusk (asus 
tööle 1956, 1986–2009 Tamsalu 
EPT AS juhataja) ning Ilmar Prits. 

H Soplepman, A Roots ja B Koltsov 
väärivad ka mainimist, sest neid ei 
mäleta enam õieti peaaegu, et mitte 
keegi. 1951. aastal ehitati metsakui-
vendusmasinate remondi tarbeks 
töökoda. 1960. a alustas töökoja 
juhatajana tööd Reino Kösta, kes 
on juba praegu elav legend. Maapa-
randustehnika kapitaal- ja jooksva 
remondi kõrval hakati valmistama 
töökojas ka tööstustoodangut, mis 
juba 1980. aastatel hakkas jõuliselt 
kasvama. Taasiseseisvunud Eestis 
osutus töökoda edukamaks, kui 
maaparandus. Aastast 2014 jät-
kati ainult metalli töötlemisega ja 
praegune Tamsalu EPT AS on ellu 
jäänud just tänu töökoja edukale 
tegutsemisele.

Kohalviibijaist võib legendi-
deks nimetada Voldemar Olti, kes 
alustas tööd Tamsalu Mudajaamas 
juba aastal 1951 ekskavaatorijuhi-
na. Maaparandustööde vähenedes 
siirdus ta tööle töökotta ja töötas 
seal üle kümne aasta keevitajana 
ning on praegu väljateenitud va-
naduspuhkusel. Eha Kivisild on 
töötanud pearaamatupidajana juba 
1970. aastast tänapäevani – fan-
tastiline. Erni Jürjen alustas tööd 
1960. aastatel kopajuhina, siirdus 
siis remonditöökotta, omandas 
kõrghariduse ja edaspidi töötas 
varustusosakonna juhatajana. Ära 
peab märkima veel Ervin Arumägi 
pikaajalise töö kopajuhina ja Kainu 
Aeru kauaaegse jaoskonnajuhatajana 
ning hiljem ohutustehnika inseneri-
na. Virve Schneider asus Põdrangu 
sovhoosi tööle juba 1956. a ja tuli 
sealt pisut hiljem Mudajaama raa-
matupidamisse tööle, ning Andres 
Scneideri ainus töökoht oligi Tam-
salu EPT, kus ta oli töödejuhataja 
kuni pensionipäevadeni välja. Märt 
Rebane on töötanud maaparandus-
insenerina juba 1970. aastast, olles 
maaparanduse lõpupoole peainsener 
maaparanduse alal. Vladimir Mürk 
töötas algul autojuhina, hiljem töö-
kojas. Ahto Annus asus tööle juba 
aastal 1962 maaparandustehnika 
vaneminsenerina ja viimased aastad 
enne pensionipõlve oli automajandi 
juhataja. Ta oli ka küllaltki kuulsa 
Tamsalu EPT võrkpallikoondise 

liige. Esiletõstmist vääriksid kõik 
veteranid, kes on andnud oma vää-
rika panuse Tamsalu EPT heasse 
käekäiku. 

Töö kõrval on Tamsalu EPT-s 
tehtud kõvasti sporti, parandatud 
järjekindlalt töötajate olmetin-
gimusi ja osatud ka lõõgastavalt 
vaba aega veeta. Meenutamist 
väärivad võrkpallurid, suusatajad, 
orienteerujad, maadlejad, lauaten-
nise mängijad, kergejõustiklased ja 
male-kabe võistkonnad. Esile peab 
tõstma Are Rooneti hõbemedalit 
1968. a NSVL meeskondlikel 
meistrivõistlustel suusatamises ja 
ta tuli üheksakordseks Eesti meist-
riks murdmaasuusatamises. Krista 
Lepik on paljukordne Eesti meister 
murdmaasuusatamises ja laskesuu-
satamises, võttis osa 1992. aasta 
Albertville’i ja 1994. Lillehammeri 
taliolümpiamängudest. Arvo Oru-
põld võitis Eesti meistrivõistlustel 
1974–84 käimises 6 kulda (kõik 
50km). Riju Johanson on  tulnud 
1980–91 18 korda Eesti meist-
riks orienteerumises ja kuulunud 
1981–92 üle 30 korra Eesti koon-
disse. Eesti meistreid on erinevatel 
spordialadel veelgi. 

Töökollektiivi liikmete paremaks 
puhkeaja veetmiseks on korraldatud 
arvukalt kokkutulekuid Eesti eri-
nevais paikades, reise Leningradi, 
algul isegi reisijate veoks kohan-
datud lahtiste veoautodega,  naa-
bervabariikidesse ja kaugemalegi. 
Parimatele võimaldati reisida ka 
välisriikidesse. Ametiühingu kaudu 
jagati tuusikuid sanatooriumitesse ja 
puhkekodudesse. Juhtkonna poolt 
organiseeritud puhkeaja veetmine 
innustas töötajaid andma endast 
parima tööülesannete täitmisel. 

Rõõm on tõdeda, et ka tänapäe-
val on Tamsalu EPT AS juhtkond, 
eesotsas Aivar Maasik, jätkanud 
töötajate eest hoolitsemist ja ei 
ole unustanud ära ka veterane. Au 
ja kiitus Tamsalu EPT-le ja Aivar 
Maasikule.

 Täiendavaid andmeid leiab raa-
matust „50 aastat mehhaniseeritud 
metsakuivendust ja Tamsalu EPT-
d“, välja antud Eesti Metsaseltsi 
poolt aastal 2000.

Tamsalu EPT AS austas veterane

Kunagi on Assamallas olnud kool, 
meierei, rahvamaja, maltoosatööstus, 
jahuveski, sidejaoskond ja velskri-
punkt. Raamatukogu oli, on ja loo-
detavasti ka jääb!

Assamalla raamatukogul on käi-
mas juubeliaasta – 100. 1920. aastal 
asutati Assamalla koolimajas Porkuni 
rahvaraamatukogu selts ja Assamalla 
raamatukogu (algselt Porkuni raama-
tukogu). Esimeheks valiti Friedrich 
Trinkmann ja raamatukoguhoidjaks 
tema poeg Elmar Elisto. Esimeste 
raamatute ostmiseks saadi raha pidude 
sissetulekutest. Umbes kaheksa aastaga 
suurenes raamatute arv 800-ni. Aasta-
tel 1927–1941 töötasid raamatukogus 
Aline Rosenbaum, Ida Vene, Arno 
Pung ja Endel Lehtmets. Raamatuko-
gul olid osakonnad Lasilas, Porkunis 
ja Raekülas. Peale Nõukogude vägede 
sissetulekut tuli saadetud nimekirjade 
alusel raamatukogu kogudest kustuta-
da umbes 100 raamatut. Saksa okupat-
siooni ajal oli raamatukogu juhatajaks 
Feliks Viil. Tema viis raamatukogu 
lausa koju, sest 1944. a talvel võeti 
koolimaja saksa sõjaväe käsutusse. 
1946. a lõpuks lahkus raamatukogu 
lõplikult koolimajast, sest sai toa 
Vandereri majas. 1952. a kolis raama-
tukogu vallamajja. Peale F. Viili surma 
töötasid raamatukogus Helene Krau-
berg, Johannes Maasi, Ants Pärnamä-
gi, Vaike Kallavus ja Juta Peetrisoo.  
1961. aastal asus raamatukogusse tööle 
Meeli (Särglepp) Kuntur, entusiastlik 
koduloouurija, kes töötas seal üle 52 
aasta, kuni suundus pensionile 2013. 
aastal. Meeli pühendas palju tähelepa-
nu külaelu edendamisele ja koduloo 
materjalide kogumisele ning jäädvus-
tamisele. Tema tööl oleku ajal sai raa-
matukogu veel 2 korda kolida – 1979. 
a tagasi Vandereri majja ja 2001. aasta 
sügisel Assamalla küla keskel asuvasse 
päris uude raamatukogu tarvis kohan-
datud ja juurdeehituse saanud hoo-
nesse, kus varem oli tegutsenud küla-
saun. Selles majas asutakse tänaseni. 
2012. a suvel avati M. Kunturi ja 
raamatukogusõprade eestvedami-
sel Assamalla külakivi, 770 aastat 

Assamalla ja Kullenga esmamai-
nimisest Taani hindamisraamatus. 
2019. a alates, peale valdade liit-
mist, kuulub Assamalla raamatukogu 
Tapa Vallaraamatukogu koosseisu. 
Raamatukogu on ainus asutus, mis 
on täna Assamallasse jäänud. Lisaks 
tänastele lugejatele on raamatukokku 
oodatud ka kõik uued lugemishuvi-
lised. Raamatufond on üsna korralik 
ja igal kuul lisandub meile juurde 
uut lugemisvara. Kui vaja, tellime 
veel kolleegidelt lisa. Kohapeal on 
võimalik lugeda ajalehti, ajakirju 
ja loomulikult saab neid ka koju 
laenata. Samuti on lugejate käsutu-
ses arvuti. Kui e-teenuste maailmas 
(maksude maksmine, eri vormide 
veebis täitmine jne) on abi vaja, siis 
ulatab siingi raamatukoguhoidja oma 
abikäe. Veel saab raamatukogus prin-
tida, skaneerida ja koopiaid teha. Seal 
korraldatakse ka erinevaid näituseid 
ja üritusi – näiteks on olnud Ella Viki 
fotonäitus Porkunis kohatud lindu-
dest, Sirje Uutma öökullide näitus, 
kohtumised Porkuni kooli õpilastega, 
Kaitseliidu tegevust tutvustav üritus jt.  
Kuna maja on ka külakeskuse funkt-
sioonides, siis on teretulnud kohalikud 
inimesed käelist tegevust harrastama 
või oma hobidest/kogudest näituseid 
korraldama või kogunema kodukandi 
asju arutama või lihtsalt aega veetma. 
Tulge ja jagage oma mõtteid! Kujun-
dagem koos külale tore kokkusaamise 
ja tegutsemise koht.

100 aasta juubeli tähistamine on ka-
vas 7. detsembril Assamalla raamatuko-
gus. Oodatud on kõik endised ja prae-
gused lugejad, külaelanikud, kolleegid, 
koostööpartnerid ja muidu huvilised. 
Kella 14.30-st olete oodatud tutvuma 
väikese „Assamalla Raamatukogu 
100“ ülevaatenäitusega. Samal ajal on 
väljas ka Porkuni Kooli õpilaste tööd. 
Kell 16.00 algab jutuvestja Ena Met-
sa jututuur „Loodus, minu kodu“ 
– naljakad, hirmutavad, intiimsed 
ja ootamatud kohtumised looduses. 
Jutuõhtul kostuvad ka sansula- ja  
kalimbahelid.

Olete väga oodatud! Kohtumiseni!
Täpsemat infot raamatukogu te-

gemiste ja ürituste kohta leiab www.
facebook.com/assamallark ja kodule-
helt www.tapa.lib.ee

Assamalla 
raamatukogu 100

22.11 2020  kl 9-16 TAPA SÜGISLAAT
Tapa turul ja kaubamaja vahelisel alal

Tulge ostma ja kauplema
Info 58050167, laadakorraldus@gmail..com

20.12 kl 9-16 Tapa JÕULUKUU LAAT
Tapa turul ja kaubamaja vahelisel alal 

Tulge ostma ja kauplema !
  Info 58050167, laadakorraldus@gmail..com  



Koor Žuravuški (pildil koos teiste Tapa valla kultuurikoosseisudega, kes osalesid kontserdil “Lauluga läbi elu) saab 
tänavu 20. aastaseks. Foto erakogust
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Ljubov Laur
Laulukummardajate nimel

01.oktoobrist 2020 alustas taas tööd 
Väike-Maarja vallas ja Tamsalu linnas 
noorsoopolitseinik Gea Lepiksoo, 
kes on tagasi lapsehoolduspuhkuselt. 
Lepiksoo on Lääne-Virumaal elanud 
terve oma elu. Pärast Gümnaasiumi 
lõpetamist läks noorsoopolitseinik 
õppima Sisekaitseakadeemia Piiri-
valve Kolledžisse, mille lõpetas 2010 
aastal. Seejärel alustas tööd Ida Pre-
fektuuris piirivalvurina rohelisel- ja 
merepiiril, mis pakkus palju välja-
kutseid. Vahepeal põhitöökõrvalt 
omandas ta ka personalijuhtimise 
eriala diplomi. Piiril töötas ta kuni 
2018. aasta kevadeni, mil tekkis 
võimalus end noorsoopolitseinikuga 
erialaselt arendada. 

Uut ametikohta Rakvere polit-
seijaoskonnas hindab noorsoopo-
litseinik väga heaks väljakutseks ja 
eneseteostuse võimaluseks, mis on 
seotud noorte inimeste aitamise ja 
nõustamisega. Juba keskkoolis tundis 
ta huvi laste ja noortega tegelemise 
vastu, osaledes aktiivselt õpilasoma-
valitsuses. Samuti oli ta veendunud, 
et soovib töötada korrakaitselises 
asutuses, kus oleks võimalik inimesi 
aidata ja kaitsta. Noorsoopolitseiniku 
ja ka ise lapsevanemana soovib ta 
panustada mõistvama keskkonna 
loomisesse. „Usun, et suudan oma 
positiivse ellusuhtumise ja kogemus-
tega mõjutada noori õiglustundele, 
luues toimiva ja tulemusliku koostöö-
võrgustiku ning läbi töö ja noortega 
suhtlemise ka ise pidevalt õppida ja 
areneda.“ 

Kuna noorsoopolitseiniku suur 

osa tööst on ennetustöö, siis on 
Lepiksoo oktoobrikuu jooksul läbi 
viinud oma tööpiirkonna koolides ja 
lasteaedades liiklusteemalisi loenguid 
ja arutelusid laste-ja noortega. „Üks 
paremaid tööpäeva osasid on siis kui 
saan vahetult suhelda laste-ja noo-
rukitega, näha nende nägudes siirast 
tahet olla parem ühiskonna liige ja 
noore inimese oskust elada hetkes 
ning tunda sellest südamest rõõmu.“

Noorsoopolitseinik Gea Lepiksoo 
on veendunud, et suhtlemine on 
kõige alus ja alati leidub tekkinud 
olukorrale lahendus. 

Oma mure korral saad helistada 
tööpäeviti (E-N 08:00-16:45, R 
08:00-15:30) noorsoopolitseiniku 
telefonile 59 190 521 või kirjutada 
aadressile gea.lepiksoo@politsei.ee . 
Kiireloomuliste murede puhul helista 
politsei lühinumbri 112.

Noorsoopolitseinik Gea 
Lepiksoo: parim osa 

tööpäevast on suhtlemine 
laste ja noortega

Elu on huvitav selle poolest, et 
igas selle valdkonnas toimub pidev 
muutumine: päev muutub ööks, 
sügise järel saabub talv, argipäeva-
dele järgnevad pühad. Sellises loo-
dusega koos muutumise meeleolus 
valib meist igaüks oma tee ja sageli 
sõltub just meist endist, millega me 
oma elu täidame ja mis meie elus 
valitsevaks saab.

Vanemale põlvkonnale on eriti 
oluline leida endale hingelähedane 
tegevus, et ilma, päeva ja öö ning 
muude asjaolude muutumine ei 
mürgitakse elu ega kurvastaks meelt, 
vaid pakuks rahuldust.

Selle näiteks võiksid olla arvukad 
vanemaealistele suunatud kunstikol-
lektiivid, mis toimivad omamoodi 
hingekosutusena.

Sügisese koroonaviiruse pan-
deemiaga seotud takistusi ületades 
korraldasid Tapa valla Chervona 
ruta seltsi liikmed koos oma alalise 
kollektiivi, kooriga Žuravuški, 31. 
oktoobril 2020. aastal Kultuurikojas 
suurpärase ürituse, kogudes enda 
ümber kokku terve plejaadi seltsi 
sõpru Eesti erinevatest piirkonda-
dest.

Sümboolset nime „Lauluga läbi 
elu“ kandev kontsertprogramm avas 
meie ees inimeste loominguliste 
huvide terve paleti: nende erilise 
koloriidi, nende lavalise ja vokaalse 
meisterlikkuse. Chervona ruta küla-
listeks olid loomingulised kollektii-
vid Rakverest - ukraina kogukonna 

vokaalansambel Barvinok, koorid 
Zarjanka ja Lada Kundast, folk-
looriansambel Bõlitsa Tallinnast, 
vallas tuntud tantsurühm Eideratas, 
poetess Natalja Batsanova ja lin-
naromansi rahvusvahelise konkursi 
diplomand Oksana Mamutova. 
Kontserdikorraldajate jaoks oli eriti 
oluline külaline koori Žuravuški 
esimene muusikaline juht Vjatšeslav 
Reznitšenko, kes on praegu tuntud 
mitte ainult Tallinna Muusikateatri 
juhina, vaid ka paljude rahvusvahe-
liste auhindadega pärjatud andeka 
lauljana.

Siiski oli selle kohtumise peate-
gelaseks koor Žuravuški: sellel aastal 
täitub täpsel 20 aastat päevast, kui 
kooris osalejad koondusid aastal 
2000 ühte loomingulisse gruppi, 
et korraldada huvitavaid õhtuid, 
kohtumisi ja reise. Kogu seda elu 
on eelkõige kaunistanud laul: just-
nimelt laul ja armastus muusika 
vastu ühendas neid inimesi tookord 
ja seda armastust on nad kõik need 
aastad oma südames kandnud.

Kollektiivi esimene lavaesine-
mine toimus aastal 2006, sellele 
järgnes loominguliste otsingute ja 
meie ühiskonnas enesele õige koha 
otsimise aeg.

Lõpliku iseseisvuse saavutas koor 
aastal 2013, kui Chervona ruta selts 
ametlikult registreeriti.

Kollektiivi elujõulisuse oluliseks 
teguriks on selle liikmete ühte-
kuuluvustunne. Mitte mingid elu 
keerdkäigud ei ole suutnud murda 
seltsi liikmete sõprust, neist igaüks 
tegutseb aktiivselt tänapäevani.

Kontsert „Lauluga läbi elu“ on 
omamoodi kokkuvõtete tegemine 

kollektiivi loomingulisest elust, sest 
mõned selle liikmetest ei saa tulevi-
kus oma vanuse ja tervise tõttu enam 
sama aktiivselt osaleda kui varem.

Žuravuški-koor näitab andeka 
naise, tõelise entusiasti ja suure-
pärase lauljanna Irina Solomatina 
juhendamisel üles kõrgetasemelist 
meisterlikkust.

Chervona ruta seltsi juht Tatjana 
Chuvpilo teeb koos oma perega kõik, 
mis võimalik, et nii koorikollektiiv 
kui ka selts ise tunneksid, et nad 
on inimestele vajalikud - seda tänu 
õhtute ja festivalide mitmekesis-
tele teemadele, kuid ka näitustel, 
linnapäevadel ja valla kontsertidel 
osalemise tõttu.

Laul - see on selle kollektiivi hing 
ja põhisümbol. Juhtlause „Lauluga 
läbi elu“ vastab seltsi olemusele, sest 
selts on üks juhtivatest ühiskondli-
kest ühingutest ja seda ka Ukraina 
Organisatsioonide Assotsiatsioonis 
Eestis, mille liige on Chervona ruta 
olnud juba alates oma registreerimise 
päevast.

Kontserdikorraldajad avaldavad 
järjekordselt sügavat tänu Kultuuri-
koja juhtkonnale, kes on Chervona 
ruta seltsi kõikides algatustes ja 
projektides toetanud: tänud festi-
valide, kontsertide ja näituste eest, 
kõrgetasemelise tehnilise varustuse 
eest üritustel ja sooja õhkkonna eest, 
mille nimel kultuurimaja kollektiiv 
on pingutanud.

Aga meie, projektis „Lauluga läbi 
elu“ osalejad, soovime kõigile hooli-
vatele inimestele, et nad seda elulist 
sümbolit oma südames kannaksid 
ja et see teile kõigile edu, heaolu ja 
hingesoojust tooks!

Lähme lauldes läbi elu!

Käes on tänavune Romukampaania, 
mis tähendab, et vana romu viiakse 
kutsumise peale täiesti tasuta ära. 
18. novembrist kuni 2. detsembrini 
viivad Eesti Autolammutuste Liit,  
Kuusakoski AS ja BLRT Refonda 
autoromud üle Eesti tasuta ära.

Lisainfot saab BLRT Refonda 
1817,  Eesti Autolammutuste Liidu 
telefonilt 57877233 või Kuusakoski 
tasuta lühinumbrilt 13660.

Liiklusregistris on jätkuvalt väga 
suur arv mootorsõidukeid, mis 
on üle 10 aasta vanad, kuid ei ole 
käinud aastaid tehnoülevaatusel 
ega oma liikluskindlustust.  2018. 
aastal oli kogutud romusõidukite 
ringlussevõtt 87% ja taaskasutamine 
91,2%. Romusõidukitest on võima-
lik ringlussevõtta rehve, õlifiltreid, 
akusid ja metalle. Romusõidukite 
plastosad ja vedelikud suunatakse 
energiakasutusse.  

Sõidukiomanike teadmatuse tõttu 
jäetakse sõiduk lagunema või müüak-
se ebaseaduslikule lammutajatele. 
Ebaseaduslik lammutaja ei väljasta 
sõiduki omanikule lammutustõendit 
ega registreeri end sõiduki uue oma-
nikuna liiklusregistis.

Romusõidukid põhjustavad 
negatiivset keskkonnamõju ning 
võtavad ruumi ning linnas hõiva-
vad ära parkimiskohad. Illegaalses 
jäätmekäitluskohas toimub jäätme-
te käitlemine keskkonnanõudeid 

eirates, mis kujutab endast suurt 
keskkonnahäiringut seades ohtu 
põhjavee ja ohutuse (tulekahjud 
jms). Maha kallatud või põletatud 
mootoriõli ning mittenõuetele 
vastav õhukonditsioneeris oleva 
gaasi käitlemine võib põhjustada 
nii keskkonnaohtu, kui ka ohtu 
inimese tervisele. Umbes 6 kuni 
12 liitrit vedelikke eemaldatakse 
kasutuselt kõrvaldatud sõidukist 
käitlemise ajal. 

Kasutuselt kõrvaldatud sõiduk 
kustutatakse registrist lammutus-
tõendi alusel, mille väljastab kesk-
konnaluba omav töötlemiskoda.  
Keskkonnaluba omav töötlemiskoda 
suudab teie romusõiduki taaskasu-
tada.

2017. aastal kustutati lammu-
tustõendi alusel 16  263 sõidukit, 
2016. aastal oli see 11 184. Inimesed 
muutuvad järjest teadlikumaks, et 
kasutuselt kõrvaldatud sõiduk tuleb 
viia ametlikku lammutuskotta, kus 
ta võetakse liiklusregistrist maha 
lammutustõendi alusel. 

Romukampaania raames koguti 
2018 aastal 250 romusõidukit ning 
2019. aastal koguti Kuusakoski ja 
Eesti Autolammutuste Liidu poolt 
2019. aastal kokku 430 sõidukit. 
BLRT Refonda, Eesti Autolammu-
tuste Liit ja Kuusakoski väljastavad 
romusõiduki osas lammutustõendi 
ning annavad teie autole uue elu. 

Kingi oma vanale autole 
uus elu

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ



Liiklusnädalal räägiti lastele muuhulgas ka kiivri kandmise olulisusest.
Foto Viiu Uudam
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TEL meeskond

Indrek Jurtšenko                                                                                                                                  
Filmifestival Kino maale
peakorraldaja 

Nadja Vainus
Tamsalu kogudus

Filmifestival Kino maale näitas 
kolmel nädalal filme kõigis 15 maa-
konnas ligi 80 näitamiskohas enam 
kui 15 000 inimesele. Laupäeval, 24. 
oktoobril tehti Tapal festivalist kok-
kuvõtteid ning jagati noorte ja laste 
animatsioonikonkursi preemiaid.

“Tänavu peafookuses olnud 
Saksa filmiprogrammid võeti hästi 
vastu. Sotsiaalse taustaga lühimän-
gufilmid olid vaataja suhtes nõud-
likud ja harivad. Sellele vaatamata 
tõdesid maakohtade kultuuri- ja 
haridusasutused, et programmid 
olid oodatud. Kindlasti oodatakse 
ka järgmistel aastatel festivali toimu-
mist,” võttis festivalinädalad kokku 
peakorraldaja Indrek Jurtšenko.

Esimest korda oli avatud ka 
festivali kodulehel virtuaalne kino-
saal, mida väisas ligi 1000 huvilist. 
Animafilme näidati enam kui 80 
erinevas Eesti haridus- ja kultuu-
riasutuses kõigis 15 maakonnas, 
lisaks ka kümnes Go Busi bussis ja 
viies Elroni rongis. Festivali kavas oli 
kokku 9 põhi- ja kaks eriprogrammi. 

Lisaks korraldati festivalil kaks 
animatsioonikoolitust ja -kon-
kurssi noortele ning ajateenijatele. 
Koolitustest, milles tänavu kasutati 
esmakordselt uusi nutitehnikad, 
võttis osa üle 80 lapse ja koolinoore 
ning 14 ajateenijat. Kokku loodi 40 
animatsiooni kogukestvusega ligi 20 
minutit.

Filmifestivali Kino maale laste ja 
noorte lühifilmivõistluse tulemused:                                      

Grand Prix – Anni-Marleen Saar 
ja Miina Matilda Risthein filmi eest 
“Ära reosta loodust”

Parim Eesti-teemaline film – An-
ni-Marleen Saar ja Miina Matilda 
Risthein filmi eest “Ära reosta loo-
dust” (Tapa Gümnaasium)

Parim loodusteemaline film – 
Kertu Rebane ja Anna-Lia Haavistu 
filmi eest “Kõige üksikum vaal” 
(Tapa Gümnaasium)

Parim futuristlik film – Kenet 
Tõnning, Josten Sirvel, Asko Paabor, 
Oliver Pulder, Raimond Laud ja 
Andreas Verhovitš filmi eest “Super-
robotid lähevad lasteaeda” (Rakvere 
Rohuaia lasteaed)

Tapa valla auhind – Ksenija 
Gusseinova, Olga Kiseleva ja Arina 
Tšudajeva filmi eest “Rongi tee” 
(Narva Soldino Gümnaasium)

Žürii eripreemia - Alison Moora, 
Getleen Kass ja Liisi Lemmik filmi 
eest “Hugo ja päike”  (Häädemeeste 
Gümnaasium)

Žürii eripreemia – Anni-Marleen 
Saar, Miina Matilda Risthein ja 
Liselle Saar filmi eest “Värv ei loe” 
(Tapa Gümnaasium)

Joonisfilmi eripreemia - Mia 
Mänd, Luiis-Arabella Kütismaa ja 
Karola Saar filmi eest “Uudishimu-
lik Nassa” (Albu Põhikool)

Nukufilmi eripreemia - Romi 
Tammleht, Mari-Leen Talpas ja 
Grete Roos filmi eest “Parim part” 
(Albu Põhikool)

Eesti Filmi Instituudi eripreemia 
– Romi Tammleht, Mari-Leen Tal-

pas ja Grete Roos filmi eest “Parim 
part” (Albu Põhikool)

Nukufilmi Lastestuudio eripree-
mia – Romi Tammleht, Mari-Leen 
Talpas ja Grete Roos filmi eest “Pa-
rim part” (Albu Põhikool)

Filmifestivali kino maale ajatee-
nijate lühifilmivõistluse tulemused:                                            

Grand Prix - Arvi Joel Piho, Justus 
Allemann, Sander Schmidt, Mikk 
Tisler, Grant Kennedy filmi eest 
“Tank” (1. jalaväebrigaadi Eesti ja 
Suurbritannia kaitseväelased)

Festivalil tehtud filme saab vaa-
data Kino maale kodulehel: http://
www.kinomaale.ee/tootoad  

Filmifestival Kino maale loodi 
2017. aastal Tapal. Filmifestiva-
li Kino maale korraldavad Tapa 
Vallavalitsus ja MTÜ Tapa Linna 
Arengu Selts. Festivali korraldamist 
toetavad Rahvakultuuri Keskus, 
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit, 
Eesti Kultuurkapitali Lääne-Viru-
maa Ekspertgrupp, SA Eesti Filmi 
Instituut/Tallinnfilm, Villa Theresa 
ja pubi Tareke ning Hooandja koos 
13 hooandjaga. Koostööpartneriteks 
on tänavu veel Goethe Instituut 
Eestis, Eesti Joonisfilm, Nukufilm, 
MTÜ Nukufilmi Lastestuudio, 
Hea Hoog, Veerev Konn, Virumaa 
Teataja, Kuku Raadio, ERR, Kanal2, 
TV3, Multi Film OÜ, Tapa Valla 
Kultuurikeskus/Tapa Kultuurikoda, 
Tapa Gümnaasium/TG Puhvet, Go 
Bus, Elron, Ledzep Trailers, 1. jala-
väebrigaad, Taali Mesila, Hea Hoog, 
Päts OÜ, ligi 80 tubli kultuuri- ja 
haridusasutust üle terve Eesti jt.

Kino maale kompas 
maapiirkonna filmisõprade 

nutiteadlikkust 

9. septembril käisid Diana Okas 
ja Darjana Lukašenko- Tšistotin 
maanteeametist meie õpetajatele 
tegemas liiklusalast koolitust. Sellest 
inspiratsiooni saades otsustasime 
saadud teadmisi kohe jagada ka las-
tele. Lasteaia TEL (Tervist Edendav 
Lasteaed) meeskond organiseeris 
liiklusnädala, mille raames toimus iga 
päev liiklusalane tegevus.

Esmaspäeva hommik algas kohe 
rühmades helkuri kontrolliga, ka 
lapsevanematel! Ja- oi-oi- oi- päris 
paljudel polnudki helkurit!? Kuid 
lubati kindlasti lapsele ja endale 
helkur osta. Õpetajad olid seinale 
kriipsuga- kleepsuga märgistanud 
helkuri õige asukoha kõrguse, mis on 
50cm maapinnast.

Teisipäeval käis meil külas Lõvi 
Leo koos noorsoopolitsei Gea Le-
piksooga.. ,,Näidis tänaval” saalis , 
kus oli isegi päris mini-valgusfoor, 
õpetati meid õigesti teed ületama ja 
tänavatel-teedel korrektselt liiklema.

Kolmapäeval mindi päris linna tä-
navatele õppekäigule. Jälgiti ja tuletati 
meelde liiklusmärke ning kinnistati 
Lõvi Leo õpetusi linnas liiklemisel.

Neljapäeval tehti rühmades kiiv-
rikatse: väike minikiiver, mille sisse 
oli pandud toores muna. Kui kiiver 
oli valesti munale ,,pähe” pandud, 
siis kukkudes läks muna katki. Kui 

kiiver oli õigesti peas, jäi muna kuk-
kudes terveks. Õuealale oli kolmele 
suuremale rühmale korraldatud tõu-
kerataste vigursõidurada. Seal oli vaja 
sik-sakitada tähiste vahel. Jalakäijate 
ülekäigurada, raudtee ülesõit, mis 
nõudsid tähelepanelikkust ja vajadu-
sel peatumist ning sild, millest pidi 
osavalt üle sõitma. Kaks väiksemat 
rühma sõitsid fooritulesid arvesta-
des lasteaia hoovis tõukeautodega 
ehk kraapsuautodega, nagu meie 
neid kutsume. Lapsed olid tublid ja 
tähelepanelikud ning kõik jalakäijad 
jõudsid õnnelikult teisele poole teed.

Tegusa nädala lõpetasime reedel 
saalis väikese liiklusteemalise vikto-
riini ning meeleoluka liiklusdiskoga. 

Liiklusnädal Tamsalu Lasteaias Krõll

Uskumatult kiiresti on aasta 2020 
lõpusirgele jõudmas. Istu palun 
korraks maha ja vaata sellele ääretult 
raskele aastale tagasi. See oli aasta, 
mis raputas tervet meie planeeti, nii 
põhjast lõunasse, kui idast läände. Ei, 
see ei olnud kolmas maailmasõda, see 
oli Covid-19, viirus, mis tõi endaga 
kaasa palju valu ja pisaraid. Inimesed 
kaotasid töökohad, firmad läksid 
pankrotti, riigipiirid suleti ja inimlik 
kontakt kadus. Paljud kaotasid kõige 
lähedasemad inimesed igaveseks. Nii 
ootamatud raskused panevad kind-
lasti paljusid inimesi mõtlema oma 
elu väärtuste üle. Kuidas ma siiani 
olen elanud ja kuidas edasi minna. 
Milleks ma üldse siia ilma sündinud 
olen? Kelle käest nendele küsimustele 
vastuseid saada?

Võta raamaturiiulist Piibel ja ma 
võin täie kindlusega lubada, et selles 
raamatute raamatus on vastused kõi-
gile sinu küsimustele. Rohkemgi veel, 
vastused sinu küsimustele, mida sa ei 
oska praegu veel küsidagi. Lugedes 
Piiblit, mõistad, kui turvaline on elada 
koos Jumalaga ja Tema tõotusi uskudes. 
Vaatamata sellele, mida viirus meie 
eludesse kaasa tõi, toimusid Tamsalu 
kirikus jumalateenistused edasi. Tugev 
usk Jumalasse ja terviseameti korraldusi 
täites, tagasime selle, et koguduseliik-
metest ei haigestunud keegi koroona 
viirusesse. Kuid pühapäevastele juma-
lateenistustele saabuvad Inimesed olid 
kuidagi vaiksemad ja mõtlikumad. Ja 

tõesti, oli ka mille üle järele mõelda. 
Kuna lapsi ja lapse- lapsi vanemate 
inimestega kokku ei soovitatud lubada, 
siis tundsid nii mõnedki vanurid tun-
deid, mis elu neid hooldekodus elades 
tabada võiks. Istuda vaikides teleka ees 
ja oodata, oodata ja veelkord oodata. 
Äkki tuleb täna keegi külla. Inimene ei 
taha üksinda elada. Elu koos Jumalaga 
on alati turvaline, kunagi ei tunne sa 
ennast  üksinda või mahajäetuna.

Ja siis saabus ootamatult kevad. 
Loodus muutus tasapisi rohelisemaks. 
Päike paitas suid ja silmi. Inimesed 
muutusid aktiivsemaks ja omavaheli-
ne suhtlemine aktiviseerus. Nägudelt 
langesid maskid ja kurbade silmade 
asemele ilmusid naeratavad suud. 
Hingamine muutus vabamaks, sest 
enam ei olnud vaja nina maskiga kinni 
katta. Tasapisi hakkas ka viirus oma 
kombitsaid koomale tõmbama. Sel-
lest tingituna tundsid inimesed suurt 
tungi vabaduse ja vaba elukorralduse 
järele. Omades jälle võimalust oma 
lähedastega kohtuda ja töökaaslastega 
suhtlemist nautida.

Elu hakkas jälle oma endistesse 
rööbastesse tagasi pöörduma. Ta-
haksin nii väga loota, et kui me kõik 
koos koroonaviiruse esimese etapi 
läbisime, siis sellega koos kasvas ka 
paljudel inimestel usk Jumalasse. Et 
Jumal muutus inimestele reaalsemaks. 
Kristlastele oli see aeg koos Jumalaga 
kasvamise ja Tema ligiolu nautiv aeg. 

Kallis Tamsalu rahvas, soovin teile 
kõigile Tamsalu koguduse poolt kuld-
set sügise jätku ja kohtume iga kuu 
teisel ja neljandal pühapäeval Tamsalu 
kirikus. Jumal teid väga õnnistagu!

 

Viirus

Kõik lapsed said liiklusnädalal osale-
mise eest diplomi ja kleepsu. 

Suur tänu lapsevanematele, kes 
kodus koos lastega meisterdasid las-
teaeda toomiseks pappkasti-autod, 
üks uhkem kui teine. Lausa tuledega 
autosid oli. Nendega said lapsed iga 
päev rühmas ,,rallida”, ikka arvestades 
teiste autode ja lastega.

Nädala jooksul selgus, et paljud 
lapsed ei kanna rattaga sõites kiivrit 
ja õhtutigi oli näha, kuidas koju sõites 
rippus kiiver emme-issi näpu otsas.

Hoidke oma lapsi- kandke kiivrit, 
olge pimedal ajal  nähtavad ja olgem 
täiskavanutena ise lastele ette näitajad!

Täname koostöö ja abi eest Dianat, 
Darjat ja Gead!

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:

• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri jm 
rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, e-mail areloinfo@gmail.com.
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Tapa Vallavolikogu võttis vastu 26. 
oktoobril 2020 uue Tapa valla tun-
nustamise määruse, mille alusel valla 
elanikud, asutused ja organisatsioonid 
saavad oma kaaskondlasi, organisatsioo-
ne vallavalitsuse poolt tunnustada lasta. 

Käesolevaga oodatakse kandidaate 
tunnustamiskategoorias „Tapa valla 

aasta tegu“ ja „Tapa valla teenetemärk“, 
mille kandidaatide esitamistähtaeg on 
01. detsember ning neid võib esitada 
nüüd sellest aastast igaüks. Tunnus-
tamine toimub Eesti Vabariigi sünni-
päevale pühendatud üritusel. Samuti 
ootame ka tänukirjade kandidaate aasta 
läbi, kui aga soovite, et neid antakse 
kätte suuremate teenete eest ja samuti 
Eesti Vabariigi sünnipäeva ürituse raa-
mes, siis ootame neid soovitavalt varem 
(hiljemalt 15. jaanuar), kui tavaolukor-
ras, milleks on 20 päeva enne üritust. 

Tapa Vallavolikogu võttis vastu uue 
tunnustamiskorra

Otsustati volikogule esitada järgmi-
sed eelnõud:

- „Tapa Vallavolikogu 28. jaanuari 
2020 määruse nr 47 „Tapa vallavara 
valitsemise kord” muutmine” 

- “Tapa Vallavolikogu 27.05.2019 
määruse nr 58 „Tapa valla noortevoli-
kogu põhimäärus” muutmine” 

- Tapa Vallavolikogu 22.06.2020 
määruse nr 84 „Tapa valla noortevoli-
kogu valimiste kord” muutmine

- Tapa valla reovee kohtkäitluse ja 
äraveo eeskiri 

- OE Tamsalu Perearstid Osaühingu 
osa omandamine

Hanked:
- Moodustati riigihanke „Tapa 

Spordi- ja Vabaajakeskuse ehitustööde 
kontsessioon“ hankekomisjon. 

- Otsustati korraldada riigihange 
„Elektripaigaldiste käidukorraldus”  ja 
kinnitati aludokumendid.

- Kinnitati väikehanke „Jäneda lossi 
ruumide remont” tulemused. 

- Kinnitati väikehanke  „Tapa ja Sääse 
hooldekodu ruumide remont” tulemused.

- Kinnitati väikehanke „Lehtse spordi- 
ja mänguväljaku rajamine”  tulemused.  

Muu: 
- Kinnitati Tapa Muusika- ja Kuns-

tikooli töötajate koosseis. 
- Kinnitati Tamsalu Lasteaia Krõll 

hoolekogu. 
- Kinnitati lasteaed Vikerkaar töö-

tajate koosseis.
- Kinnitati Jäneda Kooli töötajate 

koosseis. 
- Kinnitati „Tapa Valla Spordikooli 

arengukava 2020-2025“. 
- Kinnitati Lasteaed Pisipõnn hoo-

lekogu. 
- Otsustati seada riigimaale hoones-

tusõiguse võimalikkus Tapa vallas Näo 
külas Aru maaüksusel asuva ehitise 
omaniku kasuks.

- Kinnitati küsitluse „Sääse aleviku 
liitumine Tamsalu linnaga” hääletus-
tulemused.

- Otsustati ajutiselt peatada rendi-
leping OÜ-ga Jäneda Mõis.

- Otsustati rahuldada tegevustoetuse 
taotlus (autokross)

- Otsustati üürile anda eluruum 
(Kivilo 15-5).

- Otsustati üle anda Tapa vallale 
kuuluva vara valitsemine (Tapa turg- 
Nooruse tn 1). 

- Kinnitati lasteaed Vikerkaar hoo-
lekogu koosseis. 

- Kinnitati Tapa Vene Põhikooli 
hoolekogu koosseis. 

- Kinnitati Tapa Gümnaasiumi hoo-
lekogu koosseis. 

- Kinnitati Tamsalu Gümnaasiumi 
hoolekogu koosseis. 

- Kinnitati Tapa Vallahoolduse töö-
tajate koosseis. 

- Anti avaliku ürituse load („Vaikuse 
saar“ Rabasaares 7.,8.,9.nov; Eesti Au-
tospordiliidu Isadepäeva sõit Lehtses 
13.-14.nov; Tapa Novembrikuu laat 
14.11.2020; Tapa Detsembrikuu laat 
19.12.2020)

- Otsustati tiitli „Hea isa“ tunnus-
tuse saajad. 

- Otsustati kinnitada sotsiaalhoo-
lekandelise abi andmise komisjoni 
koosseis. 

- Kinnitati Vajangu kooli hoolekogu 
koosseis. 

- Otsustati heaks kiita hajaasustuse 
programmi projekti   „Rätsepa talu 
biopuhasti « aruanne.

- Kinnitati Tapa valla tunnustuse 
andmise taotlusvorm.

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
14.10.2020-04.11.2020

Vallavolikogu artikkel-aruandes 
tõin ära peamised pretensioonid, 
mis olid avaldatud umbusalduse 
kohta maakonnalehes Virumaa-
Teataja. Istungil, enne hääletamist, 
vastasin neile põhjalikult, aga meie 
kohaliku lehe veergudel tahaksin 
„võtta välja peegli“ ning pöörata see 
nende poole, kes need süüdistused 
mulle esitasid. Võibolla seda tehes, 
nad näevad endas neid rikkumisi, 
mida esitasid mulle? 

Alari Kirt ütles, et ma pole pädev 
ega täida kehtivaid õigusakte. Näi-

teks, ta väidab, et eelarve projekt 
polnud tähtaegselt esitatud, mis 
on märgitud valla finantsjuhti-
mise korras (projekt peab olema 
üle antud oktoobrikuu istungil).  
Kui ta „vaatab peeglisse“, näeb ta 
järgmist – 2021. aasta eelarve pro-
jekt oli vallavolikogule antud üle 
oktoobrikuu istungi infotunnil. 

Opositsioon väidab, et kui 
ma juhin istungit, mul pole 
koostöövalmidust ja peetavate 
istungite õhkkond on muutunud 
pingeliseks ja vaenulikuks. Toon 
siinkohal lihtsalt sotsiaalmeedia 
postituse ja vallavolikogu opo-
sitsioonisaadiku kommentaari 
selle kohta: 

Umbusaldusavaldus on opositsiooni 
võimsaim relv, kuna see on emotsio-
naalne ning pälvib ajakirjanduse tähe-
lepanu. Avaldus umbusalduse kohta vo-
likogu esimehele esitati istungi alguses. 
Tsiteerin peamised pretensioonid, mis 
on võetud Virumaa Teataja artiklist: 
„Umbusalduse algatajate hinnangul 
pole Maksim Butšenkov volikogu 
juhtides koostööaldis, tema juhitavate 
volikogu istungite õhkkond on muutu-
nud pingeliseks ja vaenulikuks“. Lisaks 
sellele on kasutatud Alari Kirdi tsitaati: 
„Samuti ei ole volikogu esimees piisa-
valt jälginud, et volikogu peaks kinni 
õigusaktidest, ega jaganud volikogu 
liikmetele asjakohast infot. Tänasegi 
istungi päevakorras ei ole järgmise aasta 
eelarve üleandmist vallavanema poolt.”  
Kommenteerin neid süüdistusi eraldi 
artiklis, mis on selle aruande kõrval. 

Esimesena kasutas vaba sõnavõtu 
võimalust ära Mati Viidemann. Tema 
hinnangul tuleks Tapa algkoolimaja 
probleemi lahendamiseks kavandatud 
300 000 eurot suunata Vajangu Keskuse 
hoone remondiks. 

Istungi esimeseks päevakorrapunk-
tiks oli valla eelarvestrateegia arutelu. 
Saadikute ettepanekud saadeti koos 
dokumendiga teisele lugemisele. Val-
lavolikogu komisjonid peavad andma 
dokumendi kohta arvamuse novemb-
rikuu jooksul. 

Järgmises punktis arutati koolitrans-
pordi korraldamise ja transpordikulude 
hüvitamise väljamaksmise küsimust. 
Nimetatud dokumendi vastuvõtmine 
oli tingitud asjaolust, et selline do-
kument oli eelmises Tapa vallas, kuid 
mitte Tamsalu territooriumil. Nüüd 
on meil kehtiv määrus, mis reguleerib 
koolitranspordi korraldamist lastele, 
kelle koolitee on pikem kui 3 km. 

Kolmanda päevakorrapunktina 
arutati Tapa valla tunnustamise korra. 
Kord reguleerib erinevate autasude 
ja tiitlite omistamise protsessi, nagu 
„Aasta tegu“, „Valla aukodanik“ või  
„Valla teenetemärk“. Võrreldes eelmise 
dokumendiga, tasub peamistest muu-
datustest märkida ära, et see enam ei 
reguleeri tiitlite „Aasta isa“ ja „Aasta 
ema“ väljaandmist. „Aukodaniku“ 
tiitlit otsustati hakata välja andma üks 
kord nelja aasta jooksul, jättes tunnus-
tamise korda märke, et see autasu ei ole 
mõeldud tegutsevatele poliitikutele – 
vallavolikogu ja vallavalitsuse liikmete-

le. Arutelu tulemusena võeti dokument 
häälteenamusega vastu, erapooletuks 
jäid kolm saadikut. 

Neljas päevakorrapunkt puudutas 
rahalist tagatist osalemiseks Tamsalu 
asfaltkattega suusaraja ehitamise projek-
tis. Projekti kogumaksumus on 77 000 
eurot. Riikliku organisatsiooni toetus 
on 57 000 eurot ja omafinantseeringu 
osa ligikaudu 20 000 eurot. 

Järgmiseks päevakorrapunktiks sai 
kinnistute tasuta võõrandamine kait-
seministeeriumi kasuks. Jutt käib kahe 
teelõigu kohta, mis asuvad Jootme küla 
lähedal. Sõjaväelased kasutavad neid 
juurdepääsuks enda väljaõppekohtadele 
(lähiharjutusala). Arutelu käigus lisati 
selgituskirja otsus võimaldada elanikele 
nende teede ja territooriumi kasutami-
ne, kui seal ei toimu õpet. 

Kuues päevakorrapunkt puudutas 
muudatusi Tapa valla jäätmehooldus-
eeskirjas. Muudatuste tegemise vajadus 
on tingitud uuest prügiveo konkursi 
korraldamise eelseisvast etapist, samuti 
01.01.2020 jõustunud uuest jäätme-
seadusest.

Infotunnil, vastavalt valla finantsjuh-
timise korrale, andis vallavanem valla-
volikogu esimehele üle järgmise aasta 
eelarve projekti. Novembris hakkavad 
kõik volikogu komisjonid seda arutama. 

Oktoobrikuu vallavolikogus

Lisakseespool kirjeldatule, jagab Tapa 
vald tunnustust veel tiitlite aukodaniku 
nimetus (säte jõustub alates 1. november 
2021) ja Tapa valla kaunis kodu tiitli näol. 
Samuti jagame edasi hõbelusikaid uutele 
ilmakodanikele ja korraldame muidki 
tähtpäevalisi üritusi, kus jagatakse ka 
erinevates valdkondades tunnustust.

Informatsiooni tunnustamise kohta 
vallas üldisemalt, sh ka uue korra ja 
blanketivormid, leiate siit: https://www.
tapa.ee/tunnustamine.

Märgakem üksteist !

Umbusaldamine 
on justkui peegel 
opositsiooni jaoks

Mõne aja pärast oli kommentaar 
eemaldatud. See kommentaar tegi 
paljudele inimestele isiklikult haiget 
ja ma sain selle saadiku teo osas 
palju negatiivset tagasisidet. Siiani 
pole autor kommentaari kustuta-
mist kuidagi kommenteerinud ega 
vabandanud nende inimeste ees, 
keda ta oma väljaütlemisega solvas.

10. novembril, said selle juhtumi 
osas kõik vallavolikogu saadikud 
Valgejõgi valimisliidu ametliku sei-

sukohaga kirja. Sooviksin tänada 
kolleege, et nad teavitasid selle 
kommentaari sobimatuse osas, 
nimetades seda ebaviisakaks, sol-
vavaks ja vaenulikkust õhutavaks. 
Samuti öeldi selles avalduses, et 
Kalju Soomeri arvati valimisliidu 
nimekirjast välja. Olen avalduse lõ-
pus tehtud järeldusega täiesti nõus 
– on lootust, et tehtud samm aitab 
kaasa paremale teineteise mõistmi-
sele ja koostööle vallavolikogus.

28.septembril võttis Tapa Vesi OÜ 
vastu Moe veemajandusprojekti 
ehitustööd. Projekt viidi ellu ees-
märgiga kaasajastada Moe keskuse 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioonisüs-
teeme, sest vanad torustikud olid 
amortiseerunud ja keskkonnaoht-
likud. Projekti tulemusena rajati 
1865 meetrit survekanalisatsiooni  
Moe külast Tapa linna ja  rekonst-

rueeriti 514 meetrit Moe küla 
veetorustikku, rekonstrueeriti 4 
liitumispunkti. 

Objekti maksumuseks kujunes 
korraldatud riigihanke tulemu-
sena 151 025 eurot, millest SA 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse rahastus moodustab 105 717 
eurot ning Tapa Vesi OÜ omaosa-
lus 45 308 eurot. Maksumustele 
lisandub käibemaks.

Ehitustööd teostas Kinnisva-
raehitus OÜ ning Tapa Vesi OÜ 
poolne projektijuht oli ettevõtte 
juhataja Aare Palmsalu.

Tapa Vesi OÜ 
viis ellu Moe 

veemajandusprojekti
Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Lugupeetud
 "sõber" Maksim!
Kuna ajalehe ruum on napp, siis 
kaks lauset Sulle vastuseks. Midagi 
solvavat mina oma postituses ei 
näe. Vastupidi Sinu omas tunnen 
end küll puudutatuna.

See et KE-l on leping "Ühtse 

Venemaaga" ei ole saladus ja et 
igat lepingut peab täitma, on ka 
tõsiasi. Mina ei ole seda välja 
mõtelnud.

Kalju Soomeri

Ps. "Valgejõgi" tahab teiega 
flirtida, see on ka tõsi.  Seepärast 
nad teile poevadki hinge.

Tapa vallavalitsus 
viib elanike seas läbi rahuloluküsitluse 

ajavahemikus 20. november kuni 4.detsember 2020.

Rahuloluküsitlus saab täita nii eesti kui vene keeles 
Tapa valla kodulehel.

Maksim Butšenkov
volikogu esimees



Ülevaateid Tapa valla sportlaste tulemustest 
ja jooksvaid võistluste 

kokkuvõtteid saab lugeda 
Tapa valla kodulehelt 

www.tapa.ee/spordiuudised

SPORDIUUDISED
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TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa Kultuurikoda:
KINO (tavapilt 6€, sooduspilet 4€)
01.12 - kell 18:30 “Lumeinimese perekond” (Animatsioon, Kogupere)
12.12 - kell 12:00 “Lumeinimese perekond” (Animatsioon, Kogupere)
KONTSERDID JA TEATER:
26.11 - kell 18:00 Tapa Valla muusikapäevad, LASTE- JA NOORTEPÄEV  

Tapa Kultuurikojasesinevad Tapa Valla harrastajate laulu- ja 
tantsuansamblid (TASUTA!)

27.11 - kell 19:00 Tapa Valla muusikapäevad, esineb: Arsise kellade 
ansambel (Pilet 12€/8€). Piletite müük Tapa Kultuurikojas: 
23.11 kell 12:00 - 14:00 , 25.11 kell 15:00 - 18:00 ja tund enne 
kontserti.

29.11 - kell 13:30 1.advendi kontsert. (TASUTA!) Järgneb 
advendiküünalde süütamine Tapa linna kuuse juures kell 15:15

5.12 - kell 18:00 II Virumaa Muusikafestival -  Akordioniduo Henri Zibo 
ja Mikk Langeproon (TASUTA!)

8.12 - kell 19:30 Marek Sadam ja Tõnu Laikre akustiline kontsert (Pilet 
7€)

18.12 - kell 19:00 - Jõulukontsert Rolf Roosalu, klaveril Rain Rämmal, 
kitarril Pent Järve (12€) - Tapa Jakobi kirikus

MUU:
29.11 - kell 13:00 Näituse avamine Tapa Kultuurikoja fuajees
15.12 - kell 19:00 vestlusõhtu Ülle Lichtfeldt (TASUTA!)

Tamsalu Kultuurimaja:
KONTSERDID JA TEATER:
29.11 - kell 17:00 - jõuluootuskontsert ja traditsiooniline 

advendiküünalde süütamine Kukelossi tammepargis.
11.12 - kell 13:00 Tamsalu Kultuurimaja taasavamine. Esinevad 

Tamsalu kultuurimaja tantsurühmad.
11.12 - kell 19:00 Tamsalu Kultuurimaja avakontsert - “Horoskoobi 

laulud” esinevad Maria Listra, Lauri Liiv ja orkester (TASUTA!)
21.12 - kell 19:00 “Jõulud tulevad” - Eesti Filharmoonia kammerkoor, 

orelil Kadri Toomoja, dirigent Kaspars Putniņš. Kavas: Arvo Pärt, 
Cyrillus Kreek, Veljo Tormis ja erinevad jõululaulud. (Pilet 10€)

Lehtse Kultuurimaja:
KONTSERDID JA TEATER:
28.11 - kell 17:00 - Tapa valla XIII Muusikapäevade „On juubel elus 

verstapost“ pidulik lõpetamine. Kontserdil esinevad Tapa valla 
täiskasvanute kollektiivid. Buss Tapa Keskväljakult väljub kell 
16:30 ja läheb tagasi peale kontserti. Info: 5218398; info@
lehtsekultuurimaja.ee

11.12 - kell 19:00 - Advendikontsert Rahvusooper Estonia poistekoor, 
noormeestekoor, sekstett ja kvintett. Dirigent Hirvo Surva, klaveril 
Andres Lemba (TASUTA!)

12.12 - kell 11.00 - 14.00 – Lehtse Jõululaadake. Kell 12.00 
advendikontsert, esinevad Lehtse kooli õpilased. Müügisoovi 
korral võta ühendust kultuurimajaga! Tel: 52 18 398; info@
lehtsekultuurimaja.ee

24.12 kell 17.00 – Lehtse Kammerkoor – Ambla Maarja kirikus
ÕPITOAD:
10.11 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu V õpituba. Teema: 

“Varsti jõulud käes!” - juhendaja Eva Arusoo
15.11 - kell 10:00-14:00 - Fotokoolitus 3.osa
26.11 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu IV õpituba, 

juhendaja Eva Arusoo
MUU:
06.12 - kell 10:00 Lehtse Pinksi Pühapäevade XIX hooaeg! 4.etapp. 

Täiskasvanu osavõtumaks: 3,50  €; õpilastele tasuta.
07.12 - kell 13.00 – klubi “EHAVALGUS” tegelused. Mälutreening, 

liikumine, jututuba. Ootame uusi kaaslasi!
18.12 kell 16.00 – Lehtse Lasteaia laste JÕULUPUU
20.12 - kell 12.00 - Lehtse KÜLAKILB 3. MÄNG - XIX hooaeg. Mängud 

kestavad aprillini! Osavõtumaks: täisk 3€, õpil. tasuta.

TAPA VALLA SPORDIKESKUS 

Tapa Spordikeskus
22.11 kell 18.00 Eesti KV, veerandfinaal, SK Tapa / Põlva Arcwood, Tapa
28. 11 Maadluspäev Tapal
01.12 kell 18.00 Eesti KV naiste käsipallis – SK TAPA – REVAL-SPORT
05.12 kell 11.00 L-V maadluse MV, Tapal
12.12 kell 16.00 BHL, SK Tapa – HC Dragunas Klaipeda, Tapa
13.12 kell 14.00 BHL, SK Tapa – Granitas-Karys, Tapa
19.12 kell 10.00 L-V, saalihoki MV, Tapa

Tamsalu spordikompleks
11.12 kell 20.00 Los Toros /TALTECH - SK Nord Aid/Cramo, korvpall, 

Tamsalu 
27.11 kell 19.00 JaKon ehitus/Tapa vs Vinni vald/Tarvas, korvpall, 

Tamsalu
13.12 kell 10.00 Lääne-Virumaa Meistrivõistlused ujumises, Tamsalu 

ujula

KUHU  MINNA?

Ade Piht
korraldaja

Taas on möödunud päris palju sellest 
ajast, kui Tapa rongijaama uksed olid 
avatud, jaamahoone säras tuledes ja 
kõlas muusika. Sellel talvel oli plaan 
avada jälle rongijaam, et lume ootuses 
luua sinna maagiline talvemaa. Mõtted 
olid sel korral suured, lausa pea kuu 
aega kestvad plaanid, kuid kahjuks 
viirusliku haiguse leviku tõttu jääb 
sel korral rongijaam suletuks. Sellest 
hoolimata oli soov korraldada vähemalt 
kogukonna ringis miskit meeldejäävat 
jõuluajal koostöös Kultuurikojaga.

Novembri alguses toimus Tapa 
Muusika- ja Kunstikoolis sealsete 
juhendajate abiga ettevõtmine, kus 
Tapa valla haridusasutuste juhid 
ning Tapalt pärit kuulsused maalisid 
igaüks ühe pildi.

29. novembril avame Tapa Kul-
tuurikojas nendest töödest näituse. 
Antud tööd lähevad kõik oksjonile, 
kus saadud tulu läheb annetusena 
heategevuseks. 

8. novembril esineb Tapa Kul-
tuurikojas Marek Sadam koos Tõnu 
Laikrega. (pilet 7€)

15. novembril toimub õdus “Vei-

niõhtu Ülle Lichtfeldtiga”, kus Kul-
tuurikoja peeglisaalis on võimalik  
kohviku stiilis  paigutusega nautida 
peale vestlusõhtu põnevaid veiniela-
musi. (Tasuta)

18. detsembril leiab aset selle-
aastane jõulukontsert Tapa Jakobi 
kirikus, kus esineb  jõulukontserdiga 
Rolf Roosalu. Klaveril saadab Rain 
Rämmal ja kitarril Pent Järve. (12€)

Kahjuks arvestades iga päev lae-
kuvaid numbreid, mida oodatakse 
kui kolmapäevaseid bingo numbreid, 
jääb kahjuks sellel aastal planeeritud 

suur ja uhke jõulupidu tantsu, muu-
sika ja tralliga Tapa Kultuurikojas ära. 
Hoiame üksteise tervist ja loodame, 
et kõik praegu planeeritud üritused 
saavad Tapa Kultuurikojas toimuda. 

Nii nagu korraldajate seas peami-
seks lauseks on hetkel kujunenud, siis 
ei saa seda ka mina lisamata jätta, et  
“Korraldajatel on õigus teha prog-
rammis muudatusi.”

Lisainfo piletite kohta on võimalik 
saada  Tapa Kultuurikoja kodulehelt 
või Piletimaailmast. 

Ootusärevat jõuluaega!

Detsembrikuus on kolmel pühapäeval 
võimalik kuulata Giacomo Puccini 
suurejoonelist teost “Messa di Gloria” 
A-duur tenorile ja baritonile, sega-
koorile ja orkestrile. Esiettekanne oli 
1880. aastal.

Ulatuslik “Messa di Gloria” valmis 
noorel heliloojal õpingute ajal Pacini 
Muusikainstituudis Luccas, kui ta 
valmistus sisseastumiseksamiteks Mi-
lano Konservatooriumisse. Vaatamata 
edukale esiettekandele pani Puccini 
teose kõrvale ning tema eluajal seda 
rohkem ei esitatudki.

Teos tuli taas päevavalgele 1951. 
aastal, kui New Yorgis elav itaalia 
preester, isa Dante del Fiorentino, 
külastas Luccat, et koguda materjale 
Puccini eluloo jaoks. Ameerikasse 
naastes korraldas ta 1952. aastal 
Chicagos teose ettekande. Tänapäeval 
on „Messa di Gloriast“ saanud koori-
repertuaari kindel osa. 

Paarkümmend aastat tagasi sai seda 
teost lauldud Koorijuhtide Segakoori-
ga. Sellest ajast peale on olnud mõttes 
unistus ka Lehtse kammerkooriga 
seda teost laulda. Missa muusika on 
imeilus, mis haarab nii laulja kui 

kuulaja täielikult endasse. Kuna 
tegemist on suurvormiga, nõuab see 
ka suurt koori. Eelmisel sügisel tuli 
koostööpakkumine kammerkoorilt 
“Solare” ja idee missat õppima hakata, 
sai neile välja käidud. “Solare” oli kohe 
päri ja nii hakkasimegi tööle. Plaan oli 
ka orkester kaasata, kuid kahjuks ei 
ole isetegevuslikel kooridel rahaliselt 
võimalik orkestrit palgata. Nii saigi 
ettepanek tehtud väga heale ja meister-
likule organistile Marju Riisikampile, 
kes optimistlikult sõnas, et oreliga saab 
mängida igasugust muusikat.

 Marju Riisikamp õppis Tallinna 
Riiklikus Konservatooriumis klaveri 

erialal ning täiendas ennast oreli ja 
klavessiini alal Leedus, Venemaal, Hol-
landis, Saksamaal, Šveitsis ja Itaalias.

 Solistideks on meie oma mitme-
külgne laulja Indrek Jurtšenko ja Atlan 
Karp. Atlan Karp lõpetas 2008. aastal 
magistrantuuri Sibeliuse Akadeemias. 
Aastatel 2007–12 töötas ta teatris Va-
nemuine ooperisolistina ning aastast 
2012 on vabakutseline.  

Esialgu plaanisime missat esitada 
juba suvel, kuid Covid 19 tõmbas 
sellele kriipsu peale.  Loodame väga, 
et kontserdid  saavad advendiajal 
toimuma. 

 Ootame teid saama ilusat elamust!

Advendiaja üritused rongijaamast 
kultuurikotta

MESSA DI GLORIA

Töökuulutus - otsime 
USTE JA TÕSTUSTE 
PAIGALDAJAT JA 

HOOLDAJAT.
Tööaeg: enamasti 8.00-17.00

Töö sisu:  
- paigalduse ettevalmistamine, - 

toodete paigaldamine,
- tehtud tööde 

dokumenteerimine.
Töö nõuab head füüsilist vormi 

ja ei sobi kõrgusekartjaile.
Pakume: väljaõpet, püsivat 

töölepingut, tööriietust.
Tunni tasu alates 7€ abitööline/

õpipoiss ja alates 9€ 
oskustööline/spetsialist

Oma soovist anna teada: 
samrutim@gmail.com

lisainfo telefonil:5154668

SEOSES COVID-19 VIIRUSE TÕKESTAMISE PIIRANGUTEGA 
VÕIB TULLA ÜRITUSTE KAVAS MUUTUSEID
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Rudolf Bush 
Alan Bersenev 
Andreas Soots 
Eugen-Kaius Bugera 
Patricia Arjukes 

Selma-Armilde Toomla (Tamsalu) 99
Elle Rum (Imastu) 99

Ekaterina Lokk (Tapa) 96
Raimond Tõnning (Tapa) 94

Endel Johannes Lees (Lehtse) 92
Maria Lukka (Tamsalu) 92

Valentina Mihailova (Tapa) 92
Endla Mugra (Jäneda) 92

Kaisa Vaher (Tamsalu) 92
Valve Aavisto (Tapa) 91
Haili Õun (Tamsalu) 91

Eedla Teder (Võhmuta) 91
Armand Võsa (Läpi) 91

Otto Müürel (Tamsalu) 91
Helme Tipp (Tapa) 90

Marina Sheneman (Tapa) 90
Manefa Klottšenkova (Tamsalu) 90

Lenina Murre (Tapa) 85
Kaia Freimuth (Jootme) 85

Liia Iljušitševa (Tapa) 85
Rein Laasmaa (Piilu) 85
Elvi Klein (Tamsalu) 85

Laine Lenivtseva (Pruuna) 85
Saime Kimmel (Assamalla) 85

Julia Müür (Tapa) 80
Varvara Tukmatšjova (Tapa) 80

Maiu Sidron (Lehtse) 80
Eleonora Püümann (Tapa) 80

Maret Nukka (Kursi) 80
Leili Arumägi (Tamsalu) 80
Ljubov Litvinova (Tapa) 80

Valda Uude (Vajangu) 75
Josif Kalnitski (Tapa) 75

Rein Kivisild (Tamsalu) 75
Helle Hiiemäe (Tapa) 75

Veera Kasekamp (Vajangu) 75
Ljubov Iljina (Tapa) 70

Tiiu Saar (Tapa) 70
Liia Metsmaa (Lehtse) 70

Heino Riibak (Karkuse) 70
Liubov Zamoshnikova (Tapa) 70

Avaldame siirast kaastunnet 
Juta Kruusmaale 

KALLI ISA 
surma puhul.

Mesimummu rühma lapsed ja õpetajad.

Elu on laul, nii habras ta viis, heliseb hetk… 
ja katkeb ta siis. 

Südamlik kaastunne Aarnele ema 
AGNES PÕLDOJA kaotuse puhul.

Endised töökaaslased 
teeninduskombinaadist Viru.

Südamlik kaastunne 
poeg Arnele kalli ema 
AGNES PÕLDOJA 

kaotuse puhul.   

Turu 12A majaelanikud.

Elu on kui päike, mis tõuseb ja loojub.
Elu on kui küünal, mis särab ja kustub.

Südamlik kaastunne Helge Allesele 
KALLI ÕE 

surma puhul.

MTÜ Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

OSTAN IGAS 
SEISUKORRAS 
SÕIDUKEID JA 
KAUBIKUID, 
võib remonti 

vajada! 
Tel 53092650

KORSTNA- 
PÜHKIJA 

55604046

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995  

meil info@tapaehitus.eu

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko  
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Roditšenko, 
alina.roditsenko@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Rendile anda kuni 1000m2 FASSAADITELLINGUID 
PLETTAC SL 70

Tellingud asuvad Lehtses.
Transpordivõimalus. Hinnad soodsad.

Helistage 5046718 Eve

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Harri Kroon 26.09.1929-14.10.2020
Boriss Tarassov 12.08.1930-19.10.2020
Ants Piirma 26.01.1937-31.10.2020
Arvo Renter 18.11.1939-24.10.2020
Valeri Sobolev 10.12.1946-24.10.2020
Jevgeni Demeškin 12.12.1951-9.10.2020
Ivan Tsap 2.01.1978-22.10.2020
Eha Teppan 9.05.1929-5.11.2020
Agnes Põldoja 13.03.1930-21.10.2020
Salme Liiband 9.09.1936-4.11.2020
Valentina Evseeva 7.12.1938-10.10.2020
Olga Sitnikova 28.10.1942-5.11.2020

Hauaplatsi sügis-talvine hooldus ja 
külastamine. Helista tel 5260804 ja lepime 

selles kokku. Tähtis on südamerahu.

  Südamlik kaastunne lähedastele  
ARVO RENTERI 

kaotuse puhul. 

Pikk tn 23 elanikud

Siiras kaastunne Jutale perega kalli 
HARRI KROONI 

igavikku lahkumise puhul.

Tapa AMS

Südamlik kaastunne 
Priidule ja Toomasele peredega 

ANTS PIIRMA
 surma puhul. 

Turu tn.3 majaelanikud.

Müüa Tamsalus Ääsi tn läbi maja planeeringuga ja 
rõduga  2-toaline korter 48,6 m2 4.korrusel. 

Tel 53412127

Soovin osta Tapal garaaži. Tel 58076228

MALEVA KARJÄÄR JÄNEDAL  

müüb teede ja platside ehituseks-remondiks 
purustatud kruusa fr. 0/32, sõelutud kruusa 0/32 ja  

kruusa sõelmeid fr. 0/4
Transpordi võimalus kokkuleppel.

Info telefonidel 5254858 ja 56804914

60 ja 18 korteriga 
korterelamud

 Tapa kesklinnas
 pakub tööd 

HOOVI-
KORISTAJALE 
 helistada tel 
56648310

Müüa 2-toaline korter Tapa linnas Kooli 9 
üldpinnaga 44,3m2 ja garaaž. Korter äsja 

renoveeritud. Soovi korral mööbli võimalus. 
Hind 24000.- 

Tel 56835966, sillesuuressaar@gmail.com

Ostame talumaja koos metsa või põllumaaga. 
Hooned võivad vajada põhjalikku remonti.

Telefon 5666 9006

Müüa lõhutud küttepuid alates 
30 cm kuni 3 meetrini välja. Tel.56460921



В этом году три отца 
удостоились титула 

«хороший отец»

Титула «хороший отец» в Тапа удостоились Энно Муст (на снимке), Рандо Халлик и Вальдур Веттик.
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Фото Станислава Гребенюка

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

В субботу, 7 ноября, в Та-
паском центре культуры 
Kultuurikoda состоялся 
«Праздник ложки», на ко-
тором свежеиспеченные 
горожане получили в пода-
рок по серебряной ложеч-
ке. На мероприятии также 
были отмечены отцы, ко-
торым был присвоен титул 
«ХОРОШИЙ ОТЕЦ».

Титула «ХОРОШИЙ 
ОТЕЦ» в 2020 году в воло-
сти Тапа были удостоены 
три отца.

Вальдур Веттик
Вальдур  много  лет 

проработал в компании 
Tamsalu EPT, и теперь, 
в возрасте 80 лет, он на-
слаждается пенсионным 
периодом своей жизни 
дома, но он по-прежнему 
активен и деятелен: за-

нимается домашним хо-
зяйством и нянчит самых 
младших внуков. Валь-
дур вырастил 5 сыновей, 
трое из которых стали 
полицейскими. Все пяте-
ро – замечательные отцы 
семейств и хорошо справ-
ляются со своей жизнью. 
У Валдура также 8 внуков 
и 2 правнука – Вальдур до 
сих пор заботится о них 
и гуляет с ними. В конце 
этого года Вальдур и его 
жена Эльве отметят 55-ю 
годовщину свадьбы.

Энно Муст
Энно – отец троих 

взрослых детей и дед чет-
верых внуков. «Он полон 
любви, заботы и мудро-
сти», – говорят о нем его 
дети и близкие. Ежеднев-
но Энно работает испол-
нительным директором 
компании Jäneda Mõis OÜ, 
также внося весомый вклад 
в развитие местного сооб-
щества – как предприни-

матель, волонтер и поли-
тик. Энно всегда готов к 
сотрудничеству и полон 
хороших идей в отноше-
нии развития волости, 
которыми принес пользу 
многим семьям и детям 
благодаря различным ме-
роприятиям.

Рандо Халлик
Рандо – отец троих де-

тей школьного возраста. 
Он всегда участвует в реше-
нии проблем, направляет и 
выслушивает детей, помо-
гает им и всегда рядом – и 
в учебе, и в спорте, и на до-
суге. В то же время дети уже 
самостоятельны, хорошо 
учатся, обладают хорошим 
спортивным настроем, дру-
желюбны, участвуют в об-
щественных мероприятиях, 
отзывчивы и уважительны 
в отношении друг друга. 
Также Рандо каждое утро 
варит кашу, так что дети 
никогда не уходят в школу 
голодными.

Тапаская волостная управа будет проводить опрос 
удовлетворенности среди жителей 

с 20 ноября по 4 декабря 2020 года.

Опрос удовлетворенности можно заполнить как на эстонском, 
так и на русском языке, на сайте волости Тапа. 

26 октября 2020 года Тапа-
ское волостное собрание 
приняло новое постановле-
ние о награждении воло-
стью Тапа, на основании 
которого жители, учреж-
дения и организации воло-
сти могут выдвигать своих 
коллег и организации на 
награждение волостной 
управой.

Сейчас мы приглашаем 
выдвигать кандидатуры в 
категориях для награждения 
титулом «Дело года в воло-
сти Тапа» и «Почетный знак 
за заслуги перед волостью 

Тапа» – это можно сделать 
до 1 декабря, причем с этого 
года выдвигать кандидатов 
может каждый. Награжде-
ние будет производиться на 
мероприятии, посвященном 
годовщине создания Эстон-
ской Республики. Также 
мы ждем кандидатуры для 
благодарственных писем в 
течение всего года, но если 
вы хотите, чтобы они были 
награждены за большие 
заслуги, а также в рамках 
празднования годовщины 
создания Эстонской Респу-
блики, мы ждем их раньше 
(не позднее 15 января), чем 
обычно (обычный срок – за 
20 дней до мероприятия).

Помимо вышеназван-
ного, волость Тапа также 

сможет присваивать звание 
почетного гражданина (это 
положение вступает в силу 
с 1 ноября 2021 г.) и титул 
«Красивое жилье волости 
Тапа». Также мы будем вру-
чать серебряные ложки но-
воиспеченным гражданам, и 
организовывать другие ме-
роприятия, приуроченные 
к знаменательным датам, где 
тоже будем чествовать луч-
ших в самых разных сферах 
деятельности.

Информацию о награж-
дении в волости в целом, 
включая новую процедуру 
и формы ходатайств, можно 
найти здесь: https://www.
tapa.ee/tunnustamine.

Давайте замечать друг 
друга!

Тапаское волостное 
собрание утвердило новый 

порядок награждения



Старое здание Тапаской начальной школы. Фото Алины Родиченко
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Правящая коалиция волости 
Тапа нашла решение для давней 
проблемы – опасное здание на-
чальной школы станет местом 
проведения представительских 
мероприятий города. Начальная 
школа в городе Тапа – одно из 
самых ценных зданий, с которым 
связаны воспоминания и личный 
опыт многих тапасцев, которые 
учились как в эстоноязычной, так 
и в русскоязычной школе.

Споры о том, что делать со 
зданием начальной школы, дли-
лись годами. Рассматривалось 
три варианта: снести, закон-
сервировать или найти зданию 
новое применение. «На момент 
формирования коалиции у трех 
участвующих в ней партий были 
совершенно разные взгляды на 
будущее этого объекта. Рассма-
тривалось создание арендных 
площадей, консервация или 
снос», – пояснил председатель 
Тапаского волостного собрания 
Максим Бученков, который выра-
зил удовлетворение тем, что было 
найдено решение, устраивающее 
все стороны, при котором может 
быть обеспечена безопасность 
вокруг школы.

В понедельник, 26 октября, 
волостное собрание приступило 
к обсуждению плана развития 
и бюджетной стратегии на сле-
дующие четыре года. В список 
инвестиций теперь входит и зда-
ние бывшей начальной школы. 

В 2021 году на приведение его в 
порядок предусмотрено 300 тысяч 
евро. Цель данной инвестиции 
заключается в развитии здания как 
места для проведения городских 
общественных мероприятий.

Заместитель председателя Та-
паского волостного собрания 
Рейго Тамм рассказал, что есть 
желание создать нечто подоб-
ное тому, что было сделано с 
Петушиным замком (Kukeloss) 
в Тамсалу. «Если снести стену 
старого здания начальной школы 
со стороны парка и освободить 
здание изнутри, оно станет похо-
жим на амфитеатр, где в будущем 
можно будет проводить культур-
ные мероприятия. Благодаря этой 
инвестиции мы одним махом ре-
шим несколько задач – городской 
пейзаж улучшится, район станет 

Опасное здание Тапаской 
начальной школы обретает 

новую жизнь

Кинофестиваль «Kino maale» 
проверил информированность 
сельских любителей кино в во-
просах смарт-устройств.

За три недели кинофестиваль 
«Kino maale» показал фильмы бо-
лее чем 15 000 зрителей пример-
но в 80 местах для показа во всех 
15 уездах. В субботу, 24 октября, 
были подведены итоги тапаского 
фестиваля и присуждены премии 
молодежного и детского анима-
ционного конкурса.

«Немецкие кинопрограммы, 
которые оказались в центре вни-
мания в этом году, были хорошо 
приняты. Короткометражные 
фильмы с социальной подо-
плекой предъявляли к зрителю 
повышенные требования и были 
скорее образовательными. Не-
смотря на это сельские культур-
но-образовательные учреждения 
признали, что эти программы 
публика ждала. Несомненно, мы 
ожидаем, что фестиваль будет 
проводиться и в последующие 
годы», – подвел итоги фестиваль-
ных недель главный организатор 
Индрек Юрченко.

Впервые на сайте фестиваля 
был открыт и виртуальный ки-
нозал, который посетили около 
1000 желающих. Анимационные 
фильмы демонстрировались 
в более чем 80 различных об-
разовательных и культурных 
учреждениях Эстонии, во всех 
15 уездах, а также в десяти авто-
бусах компании Go Bus и пяти 
поездах Elron. Всего в программе 
фестиваля – 9 основных и две 
специальные программы.

Кроме того, на фестивале 
были организованы два анима-
ционных тренинга и конкурса 
для молодежи и призывников. 
В тренингах, где впервые в этом 
году были применены новые 
смарт-технологии, приняли уча-
стие более 80 детей и школь-
ников, а также 14 призывников. 
Всего было создано 40 анимаций 
общей продолжительностью 
около 20 минут.

Результаты конкурса коротко-
метражных фильмов среди детей 
и молодежи на кинофестивале 
«Kino maale»:

Гран-при – Анни-Марлеэн 
Саар и Мийна Матильда Рист-
хейн за фильм «Не загрязняй 
природу».

Лучший фильм об Эстонии 
– Анни-Марлеэн Саар и Мийна 
Матильда Ристхейн за фильм 
«Не загрязняй природу» (Тапа-
ская гимназия).

Лучший фильм на тему при-
роды – Керту Ребане и Анна-Лия 
Хаависту за фильм «Самый оди-
нокий кит» (Тапаская гимназия).

Лучший футуристический 
фильм – Кенет Тыннинг, Йо-
стен Сирвель, Аско Паабор, 
Оливер Пульдер, Раймонд Лауд 
и Андреас Верхович за фильм 
«Супер-роботы идут в детский 
сад» (Раквереский детский сад 
Rohuaia).

Премия от волости Тапа – 

Ксения Гусейнова, Ольга Кисе-
лева и Арина Чудаева за фильм 
«Путь поезда» (Нарвская гимна-
зия Сольдино).

Специальный приз жюри – 
Алисон Моора, Гетлеэн Кассь и 
Лийзи Леммик за фильм «Хуго 
и солнце» (Хяэдемеестеская гим-
назия).

Специальный приз жюри 
– Анни-Марлеэн Саар, Мийна 
Матильда Ристхейн и Лизелле 
Саар за фильм «Цвет не имеет 
значения» (Тапаская гимназия).

Специальный приз за мульт-
фильм – Миа Мянд, Луийз-Ара-
белла Кютисмаа и Карола Саар 
за фильм «Любопытная Насса» 
(Альбуская основная школа).

Специальный приз за куколь-
ный фильм – Роми Таммлехт, 
Мари-Леэн Талпас и Грете Рооз 
за фильм «Лучшая утка» (Альбу-
ская основная школа).

Специальная награда Эстон-
ского института кино – Роми 
Таммлехт, Мари-Леен Талпас 
и Грете Рооз за фильм «Луч-
шая утка» (Альбуская основная 
школа).

Специальный приз за куколь-
ный фильм от Детской студии 
– Роми Таммлехт, Мари-Леэн 
Талпас и Грете Рооз за фильм 
«Лучшая утка» (Альбуская основ-
ная школа).

Результаты конкурса корот-
кометражных фильмов среди 
призывников на кинофестивале 
«Kino maale»:

Гран-при – Арви Йоэль 
Пихо, Юстус Аллеманн, Сандер 
Шмидт, Микк Тислер, Грант 
Кеннеди за фильм «Танк» (во-
еннослужащие 1-й пехотной 
бригады из Эстонии и Велико-
британии).

Фильмы, снятые на фестивале, 
можно посмотреть на сайте фе-
стиваля Kino maale: http://www.
kinomaale.ee/tootoad

Кинофестиваль «Kino maale» 
был создан в 2017 году в Тапа. 
Кинофестиваль Kino maale орга-
низуют Тапаская волостная упра-
ва и НКО «Общество развития 
города Тапа». Проведение фе-
стиваля поддерживают Центр на-
родной культуры, Союз местных 
самоуправлений Ляэне-Виру, 
Ляэне-Вирумааская экспертная 
группа фонда «Капитал культуры 
Эстонии», Эстонский институт 
кино / «Таллиннфильм», Villa 
Theresa и паб Tareke, а также 
платформа Hooandja с 13 спон-
сорами. Партнерами по сотруд-
ничеству в этом году являются 
Институт Гёте в Эстонии, студии 
Eesti Joonisfilm, Nukufilm, MTÜ 
Nukufilmi Lastestuudio, фонд Hea 
Hoog, компания Veerev Konn, га-
зета Virumaa Teataja, Kuku Raadio, 
ERR, Kanal2, TV3, Multi Film OÜ, 
Kultuurikoda в Тапа, компании 
Go Bus, Elron, Ledzep Trailers, 
1-я пехотная бригада, компании 
Taali Mesila, Päts OÜ, около 80 
замечательных культурно-обра-
зовательных учреждений по всей 
Эстонии и другие.

Тел.: 5290785
Электронная почта: Indrek.

jurtsenko@tapa.ee
www.kinomaale.ee , https://

www.facebook.com/kinomaale

Кинофестиваль 
«Kino maale»

Индрек Юрченко
Главный организатор
кинофестиваля «Kino maale»

безопаснее, а также мы получим 
еще один культурный объект и 
сохраним историю», – сказал 
Тамм. Окрестности здания на-
чальной школы и центральная 
площадь рассматриваются как 
единое целое, развитие которого 
начнется в следующем году и 
продолжится в будущем. 

«Я надеюсь, что совместным 
решением мы сможем сохранить 
это историческое здание и найти 
ему новое предназначение, чтобы 
оно вместе со зданием Тапаской 
русской основной школы обра-
зовало городское пространство, 
имеющее ценность для нашей 
среды обитания», – добавил пред-
седатель комиссии волостного 
собрания по вопросам безопас-
ности и социальным вопросам 
Алар Терас.

Летом 2020 года Министерство 
социальных дел провело всеэ-
стонский конкурс «Внедрение 
модели координации системы 
социального обеспечения и здра-
воохранения, ориентированной 
на человека».  В ходе конкурса 
планировалось найти до восьми 
партнеров, состоящего из мест-
ных органов самоуправления, 
больниц и семейных врачей, 
обслуживающих регион, кото-
рые были бы готовы совместно 
внедрить региональную модель 
координации, в которой цели и 
задачи согласовываются по всей 
стране, но кто и как выполняет за-
дачи – согласовывается на местах.

Волость Тапа вместе с волостя-
ми Ярва, Пайде и Тюри, а также 
городом Раквере, участвовала в 
конкурсе с целью принять уча-
стие в создании ориентирован-
ной на человека структуры по 
уходу за людьми с большими и 

сложными потребностями, кото-
рые нуждаются в значительной 
посторонней помощи и услугах, 
как со стороны системы здравоох-
ранения, так и со стороны системы 
социального обеспечения. Цель 
создаваемой координационной 
модели – достичь ситуации, при 
которой все нуждающиеся получа-
ют помощь, в которой они нужда-
ются, как можно более логичным 
и слаженным путем, а также им 
оказывается постоянная поддержка 
на их пути к выздоровлению.  

Зачастую мы попадаем в ситу-
ации, когда нам нужна помощь 
сразу нескольких систем. На-
пример, внезапное заболевание 
сопровождается необходимостью 
получения, помимо неотложной 
медицинской помощи, также 
восстановительной терапии, реа-
билитационных услуг, вспомога-
тельных средств и социального 
транспорта. Человек и его близкие 
обычно неготовы искать наи-
кратчайший путь к поставщику 
необходимых услуг, и здесь им 
может помочь Эне Аугасмяги, 
координатор проекта со стороны 

волости Тапа.  Рабочие обязан-
ности Эне в рамках этого проекта 
включают в себя поддержку соци-
ально-медицинской сферы при 
координации сложных индиви-
дуальных случаев, совершенство-
вание работы партнерской сети в 
нашей волости и обмен опытом с 
другими регионами. Нетворкинг 
(или сетевое взаимодействие) – 
важное ключевое слово в данном 
проекте, который продлится до 
конца следующего года. В ходе 
него мы надеемся найти спосо-
бы, позволяющие людям плавно 
переходить от одной службы к 
другой, а также лучшие возмож-
ности для сотрудничества между 
семейными врачами, социальны-
ми работниками и регионально 
важными партнерами.

Проект координации 
ухода за людьми для нуждающихся 

в помощи в волости Тапа
Райн Сеппинг
Помощник волостного 
старейшины
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В этом году Кампания по утили-
зации отслуживших свой срок 
автомобилей уже началась, а 
это значит, что старый автохлам 
будет вывезен совершенно бес-
платно. С 18 ноября по 2 декабря 
Эстонский союз демонтажников 
автомобилей, а также компании 
Kuusakoski AS и BLRT Refonda, 
бесплатно вывезут автохлам по 
всей Эстонии.

Дополнительную информа-
цию можно получить у BLRT 
Refonda по телефону 1817, в 
Эстонском союзе демонтажни-
ков автомобилей по телефо-
ну 57877233 или в компании 
Kuusakoski по бесплатному 
короткому номеру 13660.

В дорожно-транспортном 
регистре по-прежнему числит-
ся очень большое количество 
автотранспортных средств, воз-
раст которых превышает 10 лет, 
которые в течение многих лет 
не проходили техосмотр и не 
имеют собственной дорожной 
страховки. В 2018 году утилиза-
ция вышедших из эксплуатации 
автомобилей составила 87%, 
а вторичное использование 
– 91,2%. В отслуживших авто-
мобилях могут быть утилизиро-
ваны шины, масляные фильтры, 
аккумуляторы и металлы. Пласт-
массовые детали и жидкости 
отслуживших свой срок транс-
портных средств направляются 
на энергопотребление.

Из-за неинформированности 
владельцев транспортные сред-
ства остаются гнить или прода-
ются нелегальным демонтажни-
кам. Нелегальный демонтажник 
не выдает справки о демонтаже и 
не регистрируется в качестве но-
вого владельца транспортного 
средства в дорожно-транспорт-
ном регистре.

Отслужившие транспортные 

средства оказывают негативное 
воздействие на окружающую 
среду, занимают место и пар-
ковочные места в городе. На 
незаконном предприятии по 
утилизации отходов обработка 
отходов осуществляется с нару-
шением экологических требова-
ний, что угрожает грунтовым во-
дам и безопасности (пожары и т. 
п.). Сливание или сжигание мо-
торного масла и неправильная 
утилизация газа, находящегося 
в кондиционере для воздуха, 
могут представлять опасность, 
как для окружающей среды, так 
и для здоровья человека. В ходе 
утилизации отслужившего свой 
срок транспортного средства из 
него удаляется примерно от 6 до 
12 литров жидкости.

Утилизируемый автомобиль 
удаляется из дорожно-транс-
портного регистра на основа-
нии справки о демонтаже, выда-
ваемой предприятием по утили-
зации, имеющим экологическое 
разрешение. Предприятие по 
переработке транспортных 
средств, имеющее экологиче-
ское разрешение, способно вто-
рично использовать автохлам.

В 2017 году было удалено из 
регистра 16 263 автомобиля, а 
в 2016 году – 11 184. Люди всё 
больше осознают, что отслу-
живший автомобиль должен 
быть доставлен на официаль-
ную площадку для демонтажа, 
где его снимут с учета в дорож-
но-транспортном регистре.

В рамках кампании по ути-
лизации автохлама в 2018 году 
было собрано 250 отслуживших 
автомобилей, а в 2019 году ком-
пания Kuusakoski и Эстонский 
союз демонтажников автомоби-
лей собрали в общей сложности 
430 автомобилей. Компания 
BLRT Refonda, Эстонский союз 
демонтажников автомобилей и 
компания Kuusakoski выдают 
справку о демонтаже отслужив-
шего автомобиля и дарят ваше-
му автомобилю новую жизнь.

Подарите своему 
старому автомобилю 

новую жизнь

С 1 октября 2020 сотрудница мо-
лодежной полиции Геа Лепиксоо, 
вернувшаяся из отпуска по уходу 
за ребенком, снова приступила к 
работе в волости Вяйке-Маарья 
и городе Тамсалу. Лепиксоо всю 
жизнь прожила в Ляэне-Вирумаа. 
После окончания гимназии со-
трудница молодежной полиции 
отправилась учиться в Колледж 
полиции и погранохраны при 
Академии МВД, который она 
окончила в 2010 году. Затем она 
начала работать в Идаской пре-
фектуре пограничницей на зеле-
ной и морской границе, что было 
связано с множеством непростых 
задач. Между тем, параллельно 
с основной работой, он также 
получила диплом по специаль-
ности «управление персоналом». 
На границе она проработала до 
весны 2018, когда ей предоста-
вилась возможность в порядке 
профессионального развития 
стать сотрудницей молодежной 
полиции.

Свою новую должность в 
Раквереском отделении поли-
ции сотрудница молодежной 
полиции считает очень хорошим 
испытанием и возможностью 
для самореализации, которая 
связана с консультированием мо-
лодежи и оказанием ей помощи. 
Уже в средней школе ей было 
интересно заниматься детьми и 

молодежью, а также она активно 
участвовала в ученическом са-
моуправлении. Кроме того, она 
убеждена, что хочет работать в 
правоохранительном органе, где 
можно помогать людям и защи-
щать их. В качестве сотрудницы 
молодежной полиции, будучи и 
сама родителем ребенка, она хо-
чет внести свой вклад в создание 
более взаимопонимающей среды. 
«Я считаю, что со своим опытом 
и позитивным отношением к 
жизни, я могу повлиять на чувство 
справедливости у молодежи, что 
позволит создать функциони-
рующую и результативную сеть 
сотрудничества, а также постоян-
но учиться и развиваться самой 
благодаря работе и общению с 
юношами и девушками», – объ-
ясняет Геа.

Большая часть работы моло-
дежного полицейского представ-
ляет собой профилактическую 
работу. В течение октября Лепик-
соо проводила лекции и беседы с 
детьми и молодежью в школах и 
детских садах на своем рабочем 
участке. «Одна из наилучших 
частей рабочего дня – это когда я 
могу напрямую общаться с детьми 
и подростками, видеть в их лицах 
искреннее стремление стать луч-
шим членом общества, а также 
способность юношей и девушек 
жить настоящим моментом, и чув-

ствовать от этого радость в душе», 
– добавляет Лепиксоо.

Сотрудница молодежной по-
лиции Геа Лепиксоо убеждена, 
что общение – это основа всего, и 
что всегда есть выход из ситуации.

Если есть какая-то проблема, 
можно в рабочие дни (пн.–чт. 
08:00–16:45, пт. 08:00–15:30) позво-
нить сотруднице молодежной по-
лиции по телефону 59 190 521 или 
написать по адресу gea.lepiksoo@
politsei.ee. В случае крайней необ-
ходимости звоните в полицию по 
короткому номеру 112.

Геа Лепиксоо из молодежной 
полиции о своей работе

В статье-отчете о волостном собра-
нии я привел основные претензии, 
напечатанные в уездной газете 
Virumaa Teataja о вотуме недоверия. 
Перед голосованием на заседании 
я подробно на них ответил, а на 
страницах нашей тапаской газеты 
я хотел бы «достать зеркало» и 
повернуть его в сторону тех, кто 
выдвинул эти обвинения. Может 
тем самым они увидят у себя те на-
рушения, которые предъявили мне?

Алари Кирт заявил, что я не-
компетентен и не исполняю дей-
ствующие законодательные акты. 
Например, он утверждает, что 
проект бюджета не был передан 
в срок, указанный в руководстве 
по управлению финансами во-
лости (а должен быть передан на 
октябрьском заседании). Если он 
«посмотрит в зеркало», то увидит 
следующее – проект бюджета на 
2021 год был передан волостному 
собранию на инфочасе октябрь-
ского заседания.

Оппозиция утверждает, что я, 
руководя собранием, не настроен 
на сотрудничество, и что атмос-
фера проводимых мною собраний 
стала напряженной и враждебной. 
Здесь я просто приведу публика-
цию в социальной сети и коммен-
тарий на нее депутата волостного 
собрания от оппозиции:

Перевод новости: «Вотум не-
доверия в тапаском волостном 
собрании не прошел. Председа-

телем остается Максим Бученков». 
Перевод комментария: «Лайки* 
радостных от победы сторонников 
Путина и «Единой России» так и 
летят! Посмотрим, сколько вы их 
соберете, и насколько вы смогли, 
в нужный момент, сплотить свои 
ряды».

*- отметки «Нравится» к публи-
кации

Через некоторое время коммен-
тарий был удален. Многих людей 
этот комментарий задел лично, и 
я получил много негативных отзы-
вов на этот поступок депутата. На 
сегодняшний момент автор никак 

Вотум недоверия как зеркало 
для оппозиции

не прокомментировал удале-
ние комментария и не принес 
извинений тем людям, которых 
оскорбил своим высказыванием.

10 ноября всем депутатам 
волостного собрания пришло 
письмо с официальной пози-

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

цией избирательного союза «Вал-
гейыги» по поводу этого случая. 
Хотел бы выразить благодарность 
коллегам за то, что они заявили о 
неуместности этого комментария, 
назвав его некультурным, оскорбля-
ющим и разжигающим вражду. В 
этом заявлении было также сказано, 
что Калью Соомери был исключен 
из рядов избирательного союза.

Абсолютно согласен с выводом, 
сделанным в конце этого заявления 
– есть надежда, что данный шаг 
будет способствовать лучшему вза-
имопониманию и сотрудничеству 
в волостном собрании.

Дорогой 
«друг» Максим!

Поскольку места в газете мало, 
я отвечу Вам всего лишь парой 
предложений. Ничего оскорби-
тельного в своем постинге я не 
вижу. А вот Ваш постинг меня 
задел, по-моему.

То, что у Центристской пар-

тии Эстонии есть договор с 
«Единой Россией» – ни для кого 
не секрет, и то, что все догово-
ренности должны выполняться 
– тоже правда. Я это не выдумал.

P. S. Избирательный союз 
Valgejõgi хочет с Вами пофлир-
товать – это тоже правда. Поэтому 
они к Вам и льнут.

Калью Соомери

Ответ Калью Соомери Здесь могла бы быть…
ПЕШЕХОДНАЯ И ВЕЛОСИПЕДНАЯ ДОРОЖКА 

ЯНЕДА-ЛЕХТСЕ-ТАПА

О чем Вы мечтаете в Лехтсе и окрестных деревнях?
Что бы Вы хотели улучшить?

Расскажите нам свои пожелания и идеи - в настоящее 
время проводится исследование по вопросам среды 

проживания.

Ответить на вопросы можно заполнив форму в Лехтсе 
магазине или библиотеке.

Интернет-опрос: shorturl.at/kmpV2



Хору «Журавушки» (на фото вместе с другими участниками концерта «С песней по жизни») в этом году ис-
полняется 20 лет.

На неделе дорожного движения детям рассказали о важности ношения 
шлема.

Фото из личного архива

Фото Вийу Уудама
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Любовь Лаур
От имени почитателей песни

Коллектив детского сада TEL

Жизнь интересна тем, что во 
всех ее сферах существует по-
стоянная изменчивость: день 
сменяется ночью, за осенью на-
ступает зима, будни сменяются 
праздниками. В этой перемене 
настроений вместе с природой 
каждый из нас выбирает свой 
путь, и часто именно от нас 
зависит, чем будет наполнена 
наша жизнь, и что в ней будет 
доминировать.

Людям старшего поколения 
особенно важно найти себе 
занятие для души, чтобы смена 
погоды, дня и ночи и другие 
обстоятельства, не отравляли 
жизнь, не огорчали, а приноси-
ли удовольствие.

Примером тому могут стать 
многочисленные художествен-
ные коллективы для людей 
старшего поколения, служащие 
своего рода отдушиной.

Преодолевая препятствия 
в ходе осенней пандемии ко-
ронавируса, члены общества 
«Червона рута» волости Тапа и 
его постоянный коллектив – хор 
«Журавушки» –31 октября 2020 
года, устроили замечательное 
мероприятие в «Культуурикода», 
собравшее вокруг себя целую 
плеяду друзей общества из раз-
ных регионов Эстонии.

Концертная программа с сим-
волическим названием «С пес-
ней по жизни» раскрыла перед 
нами целую палитру творческих 
интересов людей: их особен-
ный колорит, их сценическое, 
вокальное мастерство. Гостями 
«Червоной руты» были творче-
ские коллективы из Раквере – 
вокальный ансамбль «Барвинок» 
украинского землячества, хоры 
«Зарянка» и «Лада» из Кунда, 

фольклорный ансамбль «Были-
ца» из Таллинна, известный в 
волости танцевальный коллек-
тив «EIDERATAS”, поэтесса 
Наталия Бацанова и дипломант 
международного конкурса ис-
полнителей городского романса 
Оксана Мамутова. Особо важ-
ным гостем организаторов кон-
церта был первый музыкальный 
руководитель хора «Журавушки 
» Вячеслав Резниченко, ныне из-
вестный не только как руководи-
тель Таллиннского музыкально-
го театра, но и как талантливый 
певец, обладатель множества 
международных наград.

И все же главным действую-
щим лицом встречи был коллек-
тив хора «Журавушки»: в этом 
году исполняется ровно 20 лет 
с тех пор, как в 2000 году его 
участники, объединившись в 
одну творческую группу, устраи-
вали интересные вечера, встречи 
и поездки. Вся эта жизнь была 
в первую очередь окрашена 
песней: именно песня и любовь 
к музыке объединили тогда 
этих людей, и эту любовь они 
с теплотой в сердце несут все 
эти годы.

Первое выступление коллек-
тива на сцене состоялось в 2006 
году, а затем наступило время 
творческих поисков и своего 
настоящего места в нашем об-
ществе.

Коллектив окончательно 
обрел свою самостоятельность 
в 2013 году, когда общество 
«Червона рута» получило офи-
циальную регистрацию.

Очень важный фактор жиз-
неспособности коллектива – 
сплоченность его участников. 
Никакие жизненные перипетии 
не разрушили дружбы членов 
общества, каждый из которых 
до сегодняшнего дня остается 
активным.

Концерт «С песней по жизни» 

– своего рода подведение итогов 
творческой жизни коллектива, 
поскольку часть его участников 
в силу возраста и состояния здо-
ровья не смогут в будущем быть 
активными, как раньше.

«Журавушки» демонстрируют 
высокий уровень мастерства, под 
руководством талантливой жен-
щины, настоящего энтузиаста и 
замечательной певицы Ирины 
Соломатиной.

Руководитель общества «Чер-
вона рута» Татьяна Чувпило вме-
сте со своей семьей, делает все 
возможное, чтобы как коллектив 
хора, так и само общество чув-
ствовали свою нужность людям, 
– благодаря разнообразной те-
матике вечеров и фестивалей, а 
также участию в выставках, днях 
города и волостных концертах.

Песня – словно душа этого 
коллектива и главный его сим-
вол. Лозунг «С песней по жизни» 
отвечает сути этого общества, 
одного из ведущих обществен-
ных объединений и в самой 
Ассоциации украинских органи-
заций Эстонии, членом которой 
«Червона рута» является со дня 
регистрации.

Организаторы концерта в 
очередной раз выражают свою 
признательность руководству 
«Культуурикода» за поддержку 
всех начинаний и проектов 
общества «Червона рута»: за фе-
стивали, концерты и выставки, за 
высокий уровень технического 
оснащения мероприятий и за 
теплую атмосферу, создаваемую 
усилиями коллектива этого дома 
культуры.

А мы – участники проекта 
«С песней по жизни» – желаем 
всем неравнодушным людям 
поселить в своих душах этот 
жизненный символ, и пусть он 
принесет каждому из вас удачу, 
благополучие и душевную ще-
дрость!

Мы с песней 
по жизни идем!

9 сентября Диана Окас и Дарья 
Лукашенко-Чистотина из Де-
партамента шоссейных дорог 
приходили к нашим воспитателям 
проводить тренинг по дорожному 
движению. Вдохновленные этим, 
мы решили сразу же поделиться 
полученными знаниями и с деть-
ми. Коллектив детского сада TEL 
(эст. Tervist Edendav Lasteaed – 
«детский сад, способствующий 
укреплению здоровья») органи-
зовал неделю дорожного движе-
ния, в рамках которой ежедневно 
проходили занятия по дорожному 
движению.

Утро понедельника сразу же 
началось с проверки светоотража-
теля в детсадовских группах – даже 
у родителей! И... ой-ой-ой!

У многих светоотражателя не 
оказалось! Но все пообещали 
обязательно купить светоотра-
жатель и ребенку, и самим себе. 
Воспитатели отметили на стене 
наклейкой высоту правильного 
расположения светоотражателя – 
он должен находиться на высоте 
50 см от земли.

Во вторник нас посетил Лев 
Лео и сотрудница молодежной 
полиции Геа Лепиксоо. В зале 
был оформлен пример уличной 
ситуации, где даже имелся насто-
ящий мини-светофор – там нас 
учили правильно переходить че-
рез дорогу, а также передвигаться 
должным образом по улицам.

В среду мы отправились в 
учебную экскурсию по улицам на-
стоящего города. Мы наблюдали 
и вспоминали дорожные знаки, а 
также, закрепляли на практике всё 
то, чему нас научил Лев Лео.

В четверг в группах проходил 
эксперимент со шлемом: это 
был небольшой мини-шлем, 
внутрь которого было положе-
но сырое яйцо. Если шлем был 
неправильно надет яйцу «на 

голову», то яйцо разбивалось 
при падении. Если же шлем был 
правильно надет на голову, яйцо 
оставалось при падении целым. 
Для трех групп постарше во дво-
ре были организованы трассы 
для фигурной езды на самока-
тах. Между знаками нужно было 
ездить зигзагами. Пешеходный 
переход и железнодорожный 
переезд требовали внимания, и, 
при необходимости, перед ними 
нужно было останавливаться, 
а по мосту нужно было умело 
проезжать. Две группы помладше 
ездили по двору детского сада на 
машинках-самокатах, или, как мы 
их называем, «царап-машинках». 
Дети были просто молодцами и 
проявляли внимательность, так 
что все пешеходы с радостью 
переходили через дорогу.

Эту деятельную неделю мы 
завершили в пятницу небольшой 
викториной на тему дорожного 
движения и веселой дискотекой, 
оформленной в стиле дорожно-
го движения. Все дети получили 
диплом и наклейку за участие в 
неделе дорожного движения. 

Огромное спасибо родителям, 
которые дома с детьми смастери-
ли автомобили из картона, чтобы 
принести их в детский сад – они 
получились один краше другого! 
Были даже автомобили с фарами! 
На этих автомобилях дети могли 
каждый день устраивать «ралли» 
у себя в группах, при этом всё же 
считаясь с другими автомобилями 
и детьми.

В течение недели выяснилось, 
что многие дети не надевают шлем 
при езде на велосипеде, а по вече-
рам можно было увидеть, как шлем 
висел на руке у мамы или папы, 
пока ребенок ехал домой.

Берегите своих детей – носите 
шлем, будьте заметны в темное 
время суток, чтобы мы, взрослые, 
сами подавали в этом пример 
детям!

А Вас, Диана, Дарья и Геа, мы 
благодарим за сотрудничество и 
помощь!

Неделя дорожного 
движения в 

тамсалуском детском 
саду Krõll



Недавно реновированный Дом культуры Тамсалу. Фото Андруса Фрейенталя
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Андрус Фрейенталь
Помощник старейшины/ 
руководитель 
административного отдела

Выражение вотума не-
доверия является самым 
мощным оружием оппо-
зиции, потому что оно 
эмоционально и привле-
кает внимание прессы. 
Заявление с претензиями 
к председателю собрания 
было передано в нача-
ле заседания. Процити-
рую их из уездной газеты 
VirumaaTeataja: «По оцен-
ке оппозиции, Максим 
Бученков, руководя во-
лостным собранием, не 
настроен на сотрудниче-
ство, а атмосфера прово-
димых им собраний стала 
напряженной и враждеб-
ной», также в статье была 
использована цитата Ала-
ри Кирта: «Председатель 
не следит за тем, чтобы 
волостное собрание со-
блюдало законодательные 
акты, и не информирует 
депутатов. Даже в повестке 
сегодняшнего собрания 
нет передачи бюджета сле-
дующего года со стороны 
старейшины». Эти обви-
нения я прокомментирую 
в отдельной статье, раз-
мещенной рядом с этим 
отчетом.

В начале собрания пра-
вом свободного микрофо-
на воспользовался Мати 
Вийдеман. Он высказал 
мнение, что 300 000 евро, 
запланированные на реше-
ние проблемы со зданием 
Тапаской начальной шко-
лы, необходимо направить 
на ремонт здания Центра 
Ваянгу.

Первым пунктом по-
вестки собрания стало 
обсуждение бюджетной 
стратегии волости. Пред-
ложения депутатов были 
направлены вместе с доку-
ментом на второе чтение. 
Комиссии волостного со-
брания должны высказать 
свое мнение по документу 
в течение ноября.

Следующим пунктом 
рассмотрели вопрос об 
организации школьно-
го транспорта и выплате 
компенсации за транс-
портные расходы. При-
нятие данного документа 
было обусловлено тем, 
что в бывшей волости 
Тапа такой документ был, 
а на территории волости 
Тамсалу – нет. Теперь у нас 
есть действующее поста-
новление, регулирующее 
организацию школьного 
транспорта для детей, чей 
путь до школы составляет 
более 3 км.

Третьим пунктом по-
вестки дня обсудили по-
становление о порядке 
награждения в волости 
Тапа. Данный документ 
регулирует процесс при-
своения различных наград 
и титулов, таких как «Дело 
года», «Почетный житель 
волости» или «Орден за 
заслуги перед волостью». 
Из основных изменений, в 
сравнении с прошлым до-
кументом, стоит отметить, 
что он более не регулирует 
выдачу титула «Отец года» 
и «Мать года». Титул «По-
четного гражданина» реше-
но было начать выдавать 
раз в четыре года, оставив 
в документе оговорку, что 
данная награда не пред-
назначена для действую-
щих политиков – членов 
волостного собрания и 
волостной управы. В ито-
ге документ был принят 
большинством, при трех 
воздержавшихся.

Четвертый пункт по-
вестки касался финансо-
вой гарантии для участия 
в проекте по постройке 
асфальтированной трассы 
для лыжников в Тамсалу. 
Общая стоимость проек-
та – 77 000 евро. Дотация 
от государственной орга-
низации – 57 000 евро, и 
доля самофинансирования 
– около 20 000 евро.

Следующим пунктом 
повестки стало отчуждение 
волостного имущества в 
пользу министерства обо-
роны. Речь идет о двух 
участках дорог рядом с 
деревней Йоотме. Военные 
используют их для доступа 
на свои тренировочные 
объекты. В ходе обсужде-
ния добавили в поясни-
тельную записку решение 
о возможности жителям 
использовать дороги и 
территорию, если на них 
не проходят учения.

Шестой пункт повестки 
касался изменения правил 
обслуживания отходов в 
волости Тапа. Необходи-
мость внесения изменений 
обусловлена наступающим 
новым этапом по организа-
ции конкурса по вывозу му-
сора, а также вступившим в 
силу 01.01.2020 года новым 
Законом об отходах. Обсу-
дили проблему нарушений 
в этой сфере.

На инфочасе, согласно 
порядку финансовой де-
ятельности волости, ста-
рейшина передал предсе-
дателю волостного собра-
ния проект бюджета на 
следующий год. В ноябре 
его начнут рассматривать 
все комиссии волостного 
собрания.

Октябрь 
в волостном 

собрании

Завершены работы по реновации 
Дома культуры Тамсалу, которые 
длились немногим более года. При 
этом удалось привести в порядок не 
весь дом, как планировалось, а только 
часть здания – поскольку средства, 
имеющиеся в распоряжении волости, 
накладывали свои ограничения.

Дом культуры Тамсалу был постро-
ен в 1980 году. До настоящего времени 
в Доме культуры не проводилось капи-
тальных работ по его реконструкции. 
Деревянные окна и входные двери 
были заменены заполнителями про-
емов с алюминиевой конструкцией, а 
также была утеплена крыша. Однако 
инженерно-технические системы и 
внутренняя отделка были построены 
сорок лет назад.

В 2019 году компания AS Resand 
по заказу Тапаской волостной упра-
вы составила проект реконструкции 
Дома культуры Тамсалу. В августе 
2019 года начались работы по рекон-
струкции. Подрядчиком стала ком-
пания Eviko AS, а общая стоимость 
работ по реновации составила 1 877 
600 евро, включая налог с оборота.

В ходе работ была полностью 
обновлена лестница перед Домом 
культуры, были построены соответ-
ствующие пандусы для инвалидов, 
построена новая парковка и уличное 
освещение. Фасад здания был очищен, 
и были заменены сломанные детали. 
Также были построены пандус для 
доступа на инвалидном кресле в боль-
шой зал Дома культуры и инвалидный 
туалет рядом с гардеробом.

Установлены новые межкомнатные 
двери, соответствующие требованиям 
пожарной безопасности, обновлены 
пожарная и охранная системы сигна-
лизации, а также другие системы, пред-
назначенные для пожарной безопасно-
сти. Построены новые электрическая 
и вентиляционная системы, а также 
современное освещение. Обновлены 
вестибюль с гардеробом, малый зал, 
комнаты для кружков и отделка холла 

между этажами.
Наибольшие затраты были произве-

дены на реконструкцию театрального 
зала и сцены. Здесь были полностью 
обновлены осветительное и звуковое 
оборудование, заменены кресла в зале, 
а также приведена в порядок отделка. 
Новые кресла больше по размеру и 
обеспечивают больший комфорт 
для зрителей. Раньше в зале было 400 
кресел, а после реновации – 310 мест.

Завершена первая часть реновации 
Дома культуры Тамсалу

Было принято решение предста-
вить в волостное собрание следую-
щие проекты:

• «Внесение изменений в поста-
новление Тапаского волостного собра-
ния от 28 января 2020. № 47 «Порядок 
управления имуществом волости Тапа»; 

• «Внесение изменений в поста-
новление Тапаского волостного со-
брания от 27.05.2019 № 58 «Устав 
Тапаского волостного молодежного 
собрания»»; 

• «Внесение изменений в поста-
новление Тапаского волостного со-
брания от 22.06.2020 № 84 «Порядок 
выборов в Тапаское волостное моло-
дежное собрание»»;

• Правила местной очистки и выво-
за сточных вод в волости Тапа; 

• Приобретение доли в товари-
ществ с ограниченной ответственно-
стью OE Tamsalu Perearstid Osaühing.

Закупки:
• Создана закупочная комиссия по 

государственной закупке «Концессия 
на работы по строительству Тапаского 
спортивно-досугового центра»; 

• Решено организовать государ-
ственную закупку «Организация экс-
плуатации электроустановок», и были 
утверждены основополагающие доку-
менты;

• Утверждены результаты малой за-
купки «Ремонт помещений замка Янеда»; 

• Утверждены результаты малой 

закупки «Ремонт помещений попечи-
тельского дома в Тапа и Сяэзе»;

• Утверждены результаты малой 
закупки «Строительство спортивной и 
игровой площадки в Лехтсе». 

Прочее: 
• Утвержден штат персонала Тапа-

ской школы музыки и искусства; 
• Утвержден состав попечительского 

совета Тамсалуского детского сада Krõll; 
• Утвержден штат персонала детско-

го сада Vikerkaar;
• Утвержден штат персонала Янеда-

ской школы; 
• Утвержден «План развития Тапа-

ской волостной спортивной школы на 
2020–2025»; 

• Утвержден состав попечительского 
совета детского сада Pisipõnn; 

• Принято решение установить 
возможность права застройки для госу-
дарственной земли в пользу владельца 
строения, расположенного на земельном 
участке Ару в деревне Няо волости Тапа;

• Утверждены результаты голосова-
ния по опросу «Объединение поселка 
Сяэзе с городом Тамсалу»;

• Принято решение временно при-
остановить действие договора аренды 
с компанией OÜ Jäneda Mõis;

• Принято решение одобрить хо-
датайство о пособии на деятельность 
(автокросс);

• Принято решение сдать в аренду 
жилое помещение (ул Кивило, 15-5);

• Принято решение передать управ-
ление имуществом, принадлежащим 
волости Тапа (Тапаский рынок – ул. 
Ноорузе, 1); 

• Утвержден состав попечительского 
совета детского сада Vikerkaar; 

• Утвержден состав попечительско-
го совета Тапаской русской основной 
школы; 

• Утвержден состав попечительского 
совета Тапаской гимназии; 

• Утвержден состав попечительского 
совета Тамсалуской гимназии; 

• Утвержден штат персонала муни-
ципальной фирмы Tapa Vallahooldus; 

• Выданы разрешения на публичное 
мероприятие («Остров тишины» в Раба-
сааре 7, 8 и 9 ноября; заезд Эстонской 
ассоциации автоспорта в честь Дня 
отца в Лехтсе 13–14 ноября; Ноябрьская 
ярмарка в Тапа 14.11.2020; Декабрьская 
ярмарка в Тапа 19.12.2020);

• Определены получатели почетного 
титула «Хороший отец»; 

• Принято решение утвердить состав 
комиссии по предоставлению помощи 
в сфере социального обеспечения; 

• Утвержден состав попечительского 
совета Ваянгуской школы; 

• Принято решение одобрить отчет 
по проекту «Биоочиститель на хуторе 
Лепла» в рамках программы развития 
районов с низкой плотностью населения;

• Утверждена форма ходатайства о 
награждении волостью Тапа.

Решения заседаний волостной управы 
в период с 14.10.2020 по 04.11.2020
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Рудольф Буш 
Алан Берсенев 
Андреас Соотс 
Эуген-Кайус Бугера 
Патриция Арьюкес 

Сельма-Армильде Тоомла (Тамсалу) 99
Элле Рум (Имасту) 99

Екатерина Локк (Тапа) 96
Раймонд Тыннинг (Тапа) 94

Эндель Йоханнес Леэс (Лехтсе) 92
Мария Лукка (Тамсалу) 92

Валентина Михайлова (Тапа) 92
Эндла Мугра (Янеда) 92

Кайса Вахер (Тамсалу) 92
Вальве Аависто (Тапа) 91

Хайли Ыун (Тамсалу) 91
Ээдла Тедер (Выхмута) 91

Арманд Выза (Ляпи) 91
Отто Мюйрель (Тамсалу) 91

Хельме Типп (Тапа) 90
Марина Шенеман (Тапа) 90

Манефа Клотченкова (Тамсалу) 90
Ленина Мурре (Тапа) 85

Кайя Фреймут (Йоотме) 85
Лийя Илюшичва (Тапа) 85
Рейн Лаасмаа (Пийлу) 85

Эльви Клейн (Тамсалу) 85
Лайне Ленивцева (Прууна) 85

Сайме Киммель (Ассамалла) 85
Юлия Мюйр (Тапа) 80

Варвара Тукмачёва (Тапа) 80
Майю Сидрон (Лехтсе) 80

Элеонора Пюйманн (Тапа) 80
Марет Нукка (Курси) 80

Лейли Арумяги (Тамсалу) 80
Любовь Литвинова (Тапа) 80

Вальда Ууде (Ваянгу) 75
Йосиф Кальницкий (Тапа) 75
Рейн Кивисильд (Тамсалу) 75

Хелле Хийемяэ (Тапа) 75
Вера Казекамп (Ваянгу) 75

Любовь Ильина (Тапа) 70
Тийу Саар (Тапа) 70

Лийя Метсмаа (Лехтсе) 70
Хейно Рийбак (Каркузе) 70

Любовь Замошникова (Тапа) 70

Харри Кроон 26.09.1929-14.10.2020
Борис Тарасов 12.08.1930-19.10.2020
Антс Пийрма 26.01.1937-31.10.2020
Арво Рентер 18.11.1939-24.10.2020
Валерий Соболев 10.12.1946-24.10.2020
Евгений Демешкин 12.12.1951-9.10.2020
Иван Цап 2.01.1978-22.10.2020
Эха Теппан 9.05.1929-5.11.2020
Агнес Пыльдоя 13.03.1930-21.10.2020
Сальме Лийбанд 9.09.1936-4.11.2020
Валентина Евсеева 7.12.1938-10.10.2020
Ольга Ситникова 28.10.1942-5.11.2020

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР

Тапаский центр культуры Культуурикода:
КИНО (обычный билет 6 €, льготные билеты 4 €)
• 01.12 в 18:30 – «Семейка Бигфутов» (анимация, 
семейный)
• 12.12 в 12:00 – «Семейка Бигфутов» (анимация, 
семейный)
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
• 26.11 в 18:00 – Дни музыки волости Тапа, 
ДЕТСКИЙ И МОЛОДЕЖНЫЙ ДЕНЬ, выступают 
самодеятельные ансамбли песни и танца волости 
Тапа (БЕСПЛАТНО)
• 27.11 в 19:00 – Дни музыки волости Тапа, 
выступает колокольный ансамбль Arsis (билет 12 
€/8 €). Продажа билетов 23.11 с 12:00 до 14:00, 
25.11 с 15:00 до 18:00 и за час до концерта.
• 29.11 в 13:30 – концерт в честь 1-го Адвента 
(БЕСПЛАТНО). После этого в 15:15 – традиционное 
зажжение адвентских свечей на городской елке в 
Тапа.
• 5.12 в 18:00 – II Музыкальный фестиваль 
Вирумаа – аккордеонный дуэт Хенри Цибо и Микка 
Лангепроона (БЕСПЛАТНО).
• 8.12 в 19:30 – акустический концерт Марека 
Садама и Тыну Лайкре (билет 7 €).
• 18.12 в 19:00 – рождественский концерт Рольфа 
Роосалу, за фортепиано – Райн Ряммаль, гитара – 
Пент Ярве (12 €), в тапаской церкви св. Иакова.

ПРОЧЕЕ:
• 29.11 в 13:00 – открытие выставки в фойе 
Тапаского центра культуры Культуурикода
• 11.12 в 19:00 – вечерняя беседа с Юлле 
Лихтфельдт (БЕСПЛАТНО)

Дом культуры Тамсалу:
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
• 29.11 в 17:00 – предрождественский концерт 
и традиционное зажжение адвентских свечей в 
дубовом парке Петушиного замка (Кукелоссь).
• 11.12 в 13:00 – повторное открытие Дома 
культуры Тамсалу. Выступят танцевальные 
коллективы Дома культуры Тамсалу.
• 11.12 в 19:00 – концерт в честь открытия Дома 
культуры Тамсалу – «Песни-гороскопы»: выступают 
Мария Листра, Лаури Лийв и оркестр (билет 10 €).
• 21.12 в 19:00 – «Рождество приближается» – 
камерный хор Эстонской филармонии, за органом 
Кадри Тоомоя, дирижер Каспарс Путниньш. В 
программе: Арво Пярт, Сириллус Креэк, Вельо 
Тормис и различные рождественские песни. (Билет 
10€).

Дом культуры Лехтсе:
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
• 28.11 в 17:00 – торжественное закрытие XIII 
дней музыки волости Тапа «Юбилей – жизненная 
веха». Выступят взрослые коллективы волости Тапа. 
Автобус отправляется с Центральной площади Тапа 
в 16:30 и возвращается после концерта. Инфо: 
5218398; info@lehtsekultuurimaja.ee.
• 11.12 в 19:00 – адвентский концерт хора 
мальчиков Национальной оперы Эстонии, 
молодежного мужского хора, секстета и квинтета. 
Дирижер Хирво Сурва, за фортепиано Андрес 
Лемба (БЕСПЛАТНО).
• 12.12 с 11:00 до 14:00 – Рождественская 
ярмарка в Лехтсе. В 12:00 – адвентский концерт, 
выступят ученики Лехтсеской школы. Лотерея: 
в каждом розыгрыше – выигрыш! Продажа 
рукоделья, украшений и рождественских 
подарков. Благотворительная продажа для детей. 
Приветствуются поставщики еды! Если хотите 
торговать, обращайтесь в дом культуры! 
Тел.: 52 18 398; info@lehtsekultuurimaja.ee.
• 24.12 в 17:00 – камерный хор Лехтсе – в церкви 
св. Марии в Амбла.

МАСТЕР-КЛАССЫ:
• 10.11 с 18:00 до 20:00 – V мастер-класс 
Общества рукоделия Лехтсе. Тема: «Скоро 
рождественские праздники!», преподаватель Эва 
Арусоо.
• 15.11 с 10:00 до 14:00 – Обучение фотоделу, 
часть 3.
• 26.11 с 18:00 до 20:00 – четвертый мастер-класс 
Общества рукоделия Лехтсе, преподаватель Эва 
Арусоо.

ПРОЧЕЕ:
• 06.12 в 10:00 – XIX сезон Воскресного турнира 
по пинг-понгу в Лехтсе! 4-й этап. Регистрация с 
9:30 до 9:55. Плата: взрослый 3,50 €; учащимся 
бесплатно.
• 07.12 в 13:00 – мероприятия клуба EHAVALGUS. 
Тренировка памяти, физическая активность, 
общение. Ждем новых спутников – приглашаем вас 
интересно провести время!
• 18.12 в 16:00 – РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ЕЛКА для 
детей Лехтсеского детского сада.
• 20.12 в 12:00 – 3-Я ИГРА ВИКТОРИНЫ 
«KÜLAKILB», XIX сезон. Игры продлятся до 
апреля! Приветствуется участие новых команд 
(до 4 человек). Ждем вас, эрудиты – в викторине 
не бывает проигравших!  Плата: взрослый – 3 €, 
учащимся бесплатно.

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР 

Тапаский спортивный центр
22.11 в 18.00 – Кубок Эстонии по гандболу, 
четвертьфинал, SK Tapa/Põlva Arcwood
28.11 – День борьбы в Тапа.
01.12 в 18:00 – Кубок Эстонии по гандболу 
среди женщин – SK TAPA/REVAL-SPORT.
05.12 в 11:00 – чемпионат Ляэне-Вирумаа по 
борьбе.
12.12 в 16:00 – БХЛ, SK Tapa/HC Dragunas 
Klaipeda.
13.12 в 14:00 – БХЛ, SK Tapa/Granitas-Karys.
19.12 в 10:00 – чемпионат Ляэне-Вирумаа по 
флорболу (хоккей в зале).

Тамсалуский спортивный центр
11.12 в 20:00 – Los Toros/TALTECH – SK Nord 
Aid/Cramo, баскетбол.
27.11 в 19:00 – JaKon ehitus/Tapa – Vinni vald/
Tarvas, баскетбол.
13.12 в 10:00 – чемпионат Ляэне-Вирумаа по 
плаванию, в бассейне Тамсалу.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВАКАНСИИ

Мы ищем установщика дверей и подъемных дверей, 
который будет также выполнять их техническое обслуживание.

Рабочее время: обычно с 8:00 до 17:00.
Содержание работы: подготовка к установке, установка 

изделий, документирование выполненных работ.
Работа требует хорошей физической формы и не подходит для 

тех, кто боится высоты.
Предлагаем: обучение, постоянный трудовой договор,

 рабочую одежду.
Почасовая оплата – от 7 евро для подсобного рабочего/
ученика, и от 9 евро для квалифицированного рабочего/

специалиста. Пишите нам о своем желании работать 
по адресу: samrutim@gmail.com

Дополнительная информация – по телефону: 5154668

22.11 2020 с 9 до 16
ОСЕННЯЯ ЯРМАРКА В ТАПА

На территории между Тапаским 
рынком и универмагом

Приходите покупать и продавать!
Информация: тел. 58050167, 

laadakorraldus@gmail.com

20.12 2020 с 9 до 16  
ДЕКАБРЬСКАЯ ЯРМАРКА В ТАПА

На территории между Тапаским 
рынком и универмагом 

Приходите покупать и продавать!
Информация: тел. 58050167, 

laadakorraldus@gmail.com

В СВЯЗИ С ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ВИРУСА COVID-19 В РАСПИСАНИИ 

МЕРОПРИЯТИЙ МОГУТ ПРОИЗОЙТИ ИЗМЕНЕНИЯ.


